
1 Iberia, Carteia. Circa 150-100 BC. Æ Quadrans 18 mm. 3.3 gm. Obv: Head of Neptune right.
Rev: Dolphin right. ACIP 2599; CNH 55; SNG BM Spain 1735-52. Rare. 
Starting price: 40 USD 
Estimate: 75 USD

2 Lucania, Metapontum Ar Nomos circa 330-290 BC, 19 mm. 7.9 gm. Obv: Head of Demeter,
wearing barley wreath, facing three-quarters r. Rev: Ear of barley with leaf to r., upon which
bucranium. Johnston C 2.2. Historia Numorum Italy 1584. Rare. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

3 Lucania, Didrachm, Velia, c. 280 BC; AR 21 mm. 7.4 gm; Obv: Head of Athena l. wearing Attic
helmet decorated with Pegasos and a palmette; above A, at r. IE within incuse square, Rev:
YE?[HT?N], lion pulling down stag l. Williams 561; HNItaly 1318; SNG Copenhagen 1592;
SNG ANS 1406. Dark patina. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 600 USD

4 Bruttium, The Brettii, ca. 214-211 BC. Æ Didrachm, 25 mm, 13.72 gm. Obv: Helmeted head of
Ares left; grain ear below, two pellets behind. Rev: BRETTIWN, Nike standing left, holding
palm and erecting trophy; star above, caduceus below. Scheu 3; SNG ANS 28; HN Italy 1975. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

5 Bruttium, Rhegion. Circa 351-280 BC. Æ 20 mm. 7.8 gm. Obv: Lion-mask Rev: Laureate head
of Apollo right; uncertain symbol behind. SNG ANS 685-688 var. (symbol); HN Italy 2534a.
SNG ANS 685; Rutter, HN, 2534. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 400 USD

6 Sicily. Syracuse. 20 mm. 7.26 gm.Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Ae. Obv:
ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Helmeted head of Athena right. Rev: Horseman galloping right, holding spear.
SNG ANS 697 (Agathokles). 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 200 USD

7 Sicily, Syracuse. Pyrrhos (278-276 BC). Æ 24 mm. 11.5 gm. Obv: ΦΘIAΣ, Veiled head of
Phthia l.; Elephant facing left behind. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠYPPOY, Thunderbolt. CNS II, 184
(unlisted symbol); cf. SNG ANS 834-5 (symbol); HGC 2, –. Very rare. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD

8 Sicily - Leontinoi - AR Tetradrachm 455-430 BC, 26 mm. 17.0 gm. Obv: Laureate head of
Apollo left Rev: Lion's head right, open mouth, LEONTINON around with four barley corns
around (cf. SNG Lloyd 1060 / Dewing 630) Untouched find patina. 
Starting price: 1'400 USD 
Estimate: 2'000 USD



9 Macedon. Akanthos 470-430 BC. Tetradrachm AR 31 mm. 17.1 gm. Obv: Lion to right, leaping
upon and attacking bull crouching to left; in exergue, fish to left. Rev: AKANΘION in shallow
incuse around quadripartite square, the quarters raised and granulated. HGC 3, 385; Desneux
97. Exceptionally fine style. 
Starting price: 2'500 USD 
Estimate: 3'500 USD

10 Macedon. Neapolis. Hemidrachm (Circa 424-350 BC). 14 mm. 1.7 gm. Obv: Facing
gorgoneion. Rev: NEOΠ. Head of nymph right within incuse circle. SNG ANS 430. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

11 Thracian Islands. Thasos. Ca. 525-500 BC. AR stater 19 mm. 7.4 gm. Thasian standard. Obv:
Nude ithyphallic satyr running right, carrying struggling nymph, her right hand raised. Rev:
Quadripartite mill-sail incuse pattern. HGC 6, 331. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD

12 Kingdom of Macedon. Philip II AR Tetradrachm. Amphipolis, circa 342-328 BC. 25 mm. 14.5
gm. Obv: Laureate head of Zeus right Rev: Nude youth on horseback right, crowning horse
with palm-branch; below, fly; below raised foreleg, rudder. Le Rider 502 (D241/R448); SNG
ANS 569 (same dies). 
Starting price: 700 USD 
Estimate: 1'000 USD

13 Kings of Macedon. Alexander III 'the Great'. 336-323 BC. Æ Unit 18 mm. 6.3 gm. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Quiver-over-bow above
club; Π below. Price 311. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

14 Kings of Macedon. Alexander III – Antigonos I Monophthalmos. Circa 333-305 BC. Æ Unit 19
mm. 8.8 gm. Uncertain mint in the Troad (Alexandreia Troas?). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: Charioteer, holding kentron and reins, driving fast biga right; trident
head below. Price 1587; Bellinger A1; Meadows, Earliest, p. 49 and pl. 3, 1. Extremely rare,
only six published: 3 in excavations at Troas, one each in the BM and BN, and Bellinger noted
an example in Imhoof-Blumer’s collection (current disposition is unknown, but illustrated in
AMNG III/2, pl. XXXI, 26); ref: CNG 114 lot 125 ($1900 + buyers premium). Bellinger attributed
this issue to Troas based on the presence of the three coins found in the excavations at Troy.
Price thought the issue was from the Troad, but deferred to Bellinger on it’s placement at
Alexandreia. Meadows doubts the attribution to Alexandria, but agrees with Price that it likely is
from the Troad. 
Starting price: 750 USD 
Estimate: 1'000 USD



15 Paeonian Kingdom. Audoleon, c. 315-286 BC. AR Tetradrachm 22 mm, 12.4 gm. Obv: Head of
Athena three-quarter facing to right, wearing triple-crested helmet. Rev: Free horse trotting
right; in fields, monograms. Cf. SNG ANS 1054; cf. Dewing 1232. Rare. 
Starting price: 1'500 USD 
Estimate: 2'000 USD

16 Macedonian Kingdom, Lysimachos as Satrap (in the name of Philip II) circa 317-305 BC. Æ
Half Unit 14 mm, 2.09 gm. Uncertain mint in Macedon. Obv: Head in lion headdress right. Rev:
Youth on horseback riding right; head below. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

17 Kings of Macedon. Kassander. As regent, 317-305 BC, or King, 305-297 BC. AR Tetradrachm
24 mm. 17.2 gm. In the name and types of Alexander III. “Amphipolis” mint. Struck circa 307-
297 BC. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin Rev: Zeus Aëtophoros seated left; in
left field, Λ above torch; monogram below throne. Price 447; Ehrhardt 35. 
Starting price: 600 USD 
Estimate: 900 USD

18 Thrace, Abdera. circa 365-345 BC. AR Tetradrachm 21 mm. 9.9 gm. Pythodoros, magistrate.
Obv: [ABDH]-RITEWN, griffin lying left Rev: EPI PYTHEOS, laureate head of Apollo right in
linear frame; all within shallow incuse square. May, Abdera, Group CXL, 552; AMNG II -; BMC
Thrace -; SNG Copenhagen - EF. Rare. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

19 Kings of Macedon. Antigonos III Doson. 229-221 BC. AR Tetradrachm 31 mm. 16.8 gm.
Amphipolis mint(?). Struck circa 227-225 BC. Obv: Head of Poseidon right, wearing wreath of
marine plants. Rev: Apollo, testing bow in extended right hand, seated left on prow left
inscribed BAΣIΛEΩΣ ANTIΓONOY; monogram below. Panagopoulou Period III, Group 42,
209c; EHC 436; Touratsoglou 52–3; HGC 3, 1051; 
Starting price: 2'000 USD 
Estimate: 2'500 USD

20 Thessaly. Kierion. Ae Chalkous c. 360-350 BC. 15 mm. 2.4 gm. Obv: Head of Zeus left. Rev:
Arne seated right on ground, head left, casting astragaloi. Cf. BCD Thessaly II 105.2; HGC 4,
680. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 100 USD

21 Boeotia, Tanagra. Early-mid 4th century BC. AR Stater 21 mm. 12.0 gm. Obv: Boeotian shield
Rev: Forepart of horse right, laurel garland around its neck; grapes below; all within concave
circle. BCD Boiotia 264 (same rev. die). Rare. Ex CNG 72 lot 594 ($2300 hammer + BP) 
Starting price: 1'500 USD 
Estimate: 2'500 USD



22 Kings of Thrace. Adaios. Circa 253-243 BC. Æ 18mm. 5.9 gm. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin Rev: Club; two monograms below. Peter p. 237; Dimitrov 389-91. VF, dark
green patina. Rare. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 100 USD

23 Islands off Thrace, Thasos. Circa 90-75 BC. AR Tetradrachm 32 mm. 16.2 gm. Obv: Wreathed
head of young Dionysos right. Rev: HPAKΛEOYΣ ΣΩTHPOΣ ΘAΣIΩN, Herakles standing
facing, head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram to inner left. Prokopov,
Silberprägung, Group XIV, 1105–7 var. (V CD4/R– [unlisted rev. die]); Le Rider, Thasiennes 52;
HGC 6, 359. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD

24 Macedon under Roman Rule: Aesillas, Quaestor, ca. 95-70 BC. AR tetradrachm, 16.25 gm.
Obv: Diademed head of Alexander the Great right. Rev: AESILLAS Q in two lines above,
money chest, club and chair, all within wreath. SNG Ashmolean 3301. SNG Copenhagen 1328. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 400 USD

25 Euboia, Karystos. Circa 300-250 BC. AR Stater 24 mm. 6.6 gm. Obv: Cow standing right, head
left toward calf suckling left Rev: Cock standing right. Robinson, Carystus 10 (A1/P5); BCD
Euboia 568/569 Rare. 
Starting price: 750 USD 
Estimate: 1'000 USD

26 Islands off Caria, Rhodes Tetrachalkon circa 230-205 BC, Æ 18 mm., 5.5 gm. obv: Laureate
head of Zeus r. Rev:. Rose, to r., bud; to l. TE. Ashton 234. Ashton, Bronze 41 (A19/P38). SNG
Keckman -. SNG Cop.795. Very Fine. This issue may reflect Egyptian connection, the
Rhodians honouring one of their benefactor Ptolemy III, that has been particularly generous in
helping the city after the great earthquake that struck Rhodes. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 200 USD

27 Caria. Rhodes. Didrachm (Circa 330-305 BC). 19 mm. 6.9 gm. Obv: Head of Helios facing
slightly right. Rev: POΔION. Rose with bud to right. Controls: grape bunch on tendril to left, E
to right; all within incuse square. SNG Keckman 445; HGC 6, 1434. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 400 USD

28 Cyclades, Paros. 3rd-2nd century BC. Æ 13mm. 1.8 gm. Obv: Horned head of a river-god
right. Rev: Goat standing left; grain ear before, grain ear in exergue. BMC Crete -; SNG
Copenhagen -. Unpublished. Very rare 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD



29 Tauric Chersonesos, Chersonesos. Circa 45–44 BC. Æ 20 mm. 3.4 gm. Obv: Artemis
Parthenos advancing left, preparing to strike with raised right hand a stag recumbent left,
looking upward at her; XЄPC ЄΛЄY to left. Rev: Bull butting left; legends obscured. Cf.
Anokhin 831–2; cf. Anokhin, Khersonesa 200–1; RPC I –; SNG Pushkin –; SNG Stancomb –;
Sutzu II –; K.V. Golenko, “Состав денежного обращения Херсонеса” (Composition of
Chersonese currency in the 1st century BC) in Вестник древней истории (Journal of Ancient
History) 4 (1964), 3 and pl. I, 5. Apparent attempt to “erase” the legend. Extremely rare,
possibly the third known. This obverse of this coin is very similar to Anokhin 832, while the
reverse appears to use the obverse type of Anokhin 831. The sole published example, in the
Golenko article ( op. cit. ) also exhibits similar “erasures” on its reverse. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

30 Bithynia, Kalchedon. Circa 367/6-340 BC. AR Hemidrachm 12 mm. 2.1 gm. Obv: Forepart of a
bull left; monogram before Rev: Three grain ears. SNG BM Black Sea 110; SNG Copenhagen
354. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

31 Kings of Bithynia. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae 30 mm. 12.5 gm. Nikomedia. Obv:
Helmeted head of Athena left. Rev: Nike advancing right, carrying trophy over shoulder;
monogram to inner right. RG 28; SNG Copenhagen 642; HGC 7, 626. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

32 Pontos: Amisos, circa 100-85 BC, time of Mithridates VI. Æ 28 mm, 19.7 gm. Obv: Head of
Zeus right, wearing laurel wreath. Rev: AMI-SOU, eagle standing left, head right, wings spread,
on thunderbolt; monogram to left. RG 15; SNG BM Black Sea 1145-6; SNG Stancomb 675;
SNG Copenhagen 132. Scarce, EF, dark green patina. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

33 Paphlagonia. Amastris. Circa 285-250 BC. Ar Stater 22 mm. 9.3 gm. Obv: Head of Mithras to
right wearing Persian mitra adorned with laurel wreath and star. Rev: ΑΜΑΣΤΡΙΕΩΝ Aphrodite
seated left on throne, holding Nike and lotos-tipped scepter; below throne, monogram; to left,
rose. BMC 2. Callatay, Premier, 28 (D14/R8). HGC 7, 356. SNG BM Black Sea 1305. SNG von
Aulock 1305. Very rare. Ex Gorny & Mosch 190, 10 March 2018, 3164. 
Starting price: 1'090 USD 
Estimate: 1'168 USD

34 Mysia, Pergamon, ca. 310-282 BC. AR Diobol, 11 mm, 1.4 gm. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΠΕΡΓΑΜ Statue of Pallas Athena standing facing, holding spear and
shield. SNG von Aulock 1349-1350. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD



35 Troas. Ophrynion. Ae 12 mm. 1.3 gm. ( 350-300 BC). Obv: Helmeted head of Hektor facing
slightly right.Rev: OÎ¦PY. Infant Dionysos kneeling right, holding grape bunch.SNG von Aulock
1559; SNG Copenhagen 456-9. Rare. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

36 Ionia. Samos. 1/2 Siglos (Circa 520 BC) 12 mm. 2.5 gm. Obv: Forepart of winged boar flying
right. Rev: Head of bull right within dotted square border within incuse square. Barron p. 175,
1; SNG von Aulock -; SNG Kayhan -; SNG Copenhagen -; BMC -. Very Rare. Find patina. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

37 Ionia. Erythrai circa 480-450 BC. Ar Drachm 15mm. 4.7 gm. Obv: Erythros standing left before
horse, astragalos below / E-P-V-Θ (retrogade), osette in incuse square. SNG von Aulock 1944;
Traité pl. 154, 31. Rare. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

38 Islands off Ionia. Chios. 435 - 425 BC. 1/3 Stater Ar 11 mm. 2.5 gm. Obv: Sphinx seated right,
Amphora to left. Rev: Incuse. HGC 6, 1126; Hardwick Taf. XIII, 10. Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

39 Lesbos, Methymna mint. Circa 500-450 BC. BI Diobol, 10 mm. 1.2 gm. Obv: Confronted boars’
heads, M above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen - SNG Fitzwilliam -
BMC-. Apparently unpublished. Very Rare. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 150 USD

40 Caria. Achaemenid Period 341-334 BC. Ar Tetradrachm. 20 mm. 14.9 gm. Obv: Persian king or
hero in kneeling-running stance right, drawing bow. Rev: Satrap on horseback right, thrusting
spear. Konuk, Influences, Group 2, pl. XXX, 10; SNG Copenhagen -. 
Starting price: 700 USD 
Estimate: 1'000 USD

41 Carian Satraps. Hecatomnus (ca. 392/1-377/6 BC). AR drachm 16 mm. 4.1 gm. Obv: Head of
roaring male lion left, foreleg below; EKA above Rev: Stellate pattern in circular incuse. SNG
Copenhagen 588. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 500 USD

42 Caria, Apollonia Salbace. 2nd century BC. Ae 16 mm. 5.3 gm. Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: Zeus Labraundos on horseback right. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -.. SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Very rare. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD



43 Mysia. Kyzikos. AR Tetradrachm 23 mm. 12.3 gm. 3rd century B.C. NGC VF, Strike: 5/5
Surface: 2/5. Obv: Wreathed head of Kore Soteira left, with hair in sphendone and veil; Rev:
Apollo seated left on omphalos, holding phiale and arm resting upon lyre; to upper left,
helmeted head of Athena left; scepter (or torch, or thymiaterion?) to lower left. cf. von Fritze-II,
28-32; Boston MFA-Unlisted; SNG BN-Unlisted; Traite-Unlisted; cf. CNG E-415, lot 205. Very
rare and apparently unpublished with these symbols. Will remove from slab at no charge upon
request. (Weight incorrectly recorded on NGC holder as 17.33 gm.) 
Starting price: 750 USD 
Estimate: 1'000 USD

44 Dynasts of Lycia. Zagaba mint. Vekhssere II, Circa 400-380 BC. AR 1/3 Stater 17 mm. 2.9 gm.
Obv: Facing lion’s scalp Rev: Helmeted head of Athena facing slightly left; monogram behind.
Falghera -; SNG Copenhagen Supp. 469 ; all within incuse circle. Cf. Falghera 186; Reuter 128
(no monogram); Podalia 21–5 corr. (A5/P5; Zagaba not a dynast); SNG Copenhagen Supp.
469 corr. SNG von Aulock –; SNG Keckman II –. Very rare. One of the finest known. After
much debate it has recently been concluded that Zagaba is in fact a place and not a person.
(ref. A.G. Keen, Dynastic Lycia: A Political History of the Lycians & Their Relations with Foreign
Powers, c. 545-362 BC [Leiden: Brill, 1998], pp. 54–5 and 109). Due to the absence of a
dynast's name on this coin, it is possible that this is a civic issue, but coins of this type and
issue do exist that are linked to the name of Vekhessere II. 
Starting price: 1'000 USD 
Estimate: 1'500 USD

45 Mysia. Kyzikos circa 500-450 BC. Electrum Hekte - 1/6 Stater EL 11 mm, 2.7 gm. Obv: Satyr
kneeling left, holding in his extended right hand a tunny fish. Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze 122; cf. Boston MFA 1461 (stater); SNG von Aulock 7289; SNG France 270. 
Starting price: 750 USD 
Estimate: 1'000 USD

46 Lycaonia, Laranda. Circa 324/3 BC. AR Obol 12 mm. 0.5 gm. Obv: Baaltars seated left, torso
facing, holding grain ear and grape bunch in extended right hand, scepter in left. Rev: Forepart
of wolf right; inverted crescent above; all within dotted square border. Göktürk 82; SNG BN 443
(Cilicia); SNG Levante 223 (Cilicia); SNG Ashmolean 1923 (Cilicia); SNG von Aulock 5422
(Cilicia). Choice condition, well centred with a Medallic flan. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

47 Cilicia, Tarsos. Tarkumuwa (Datames). Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC. AR
Obol 10 mm. 0.8 gm. Struck circa 380 BC. Obv: Draped bust of female (Aphrodite?) right,
wearing tainia. Rev: Bearded head right, wearing crested Attic helmet, drapery around neck;
TRKMW (in Aramaic) to right. Casabonne Series 1; Göktürk 25; SNG BN 278–81; SNG
Levante 81. 
Starting price: 40 USD 
Estimate: 100 USD

48 Cilicia, Soloi, Issos. Tiribazos (Circa 386-380 BC). Ar Stater. 23 mm. 10.0 gm. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Baal standing left, holding patera and sceptre. SNG BN 415. Very
Rare. 
Starting price: 600 USD 
Estimate: 800 USD



49 Cilicia. Aigeai. Dated CY 14 (34/3 BC). Ae 19 mm. 4.4 gm. Obv: Diademed male head
(Alexander the Great?) right. Rev: AIΓE / AIΩN. Nike advancing left, holding wreath and palm
frond; ∆I to lower left, MH (date) to right. SNG Levante 1685 corr. (∆I as date); SNG BN -.
Rare. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

50 Cilicia. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). 20 mm. 10.0 gm. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΣΟΛΕΩΝ / T - I. Grape bunch within incuse lozenge. SNG BN 172. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

51 Cilicia, Isaura Palaia AR Hemiobol. Circa 333-322 BC. 7 mm. 0.3 gm. Obv: Head of Herakles
facing slightly left. Rev: Facing lion's head; [YΛYPCOM] below. Göktürk 86; cf. SNG Kayhan
1062 (Isaura?); cf. SNG Levante 204-5 var. (Herakles facing slightly right, arrow in lion's jaw,
no legend; uncertain mint); SNG France -. Very rare. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 60 USD

52 Phrygia. Synnada. (Circa 1st century BC) Ae 19 mm. 3.6 gm. Obv: Turreted and draped bust of
Tyche right. Rev: CYNNAΔЄΩN. Athena standing left, holding owl and spear; shield to right.
SNG Copenhagen 710. Rare. Exceptionally well centred and preserved. One of the finest
known. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

53 Seleukid Kings of Syria. Seleukos I Nikator. 312-281 BC. Æ 13 mm. 3.2 gm. Antioch mint.
Struck circa 285-281 BC. Obv: Winged head of Medusa right Rev: Bull butting right; X in
exergue. SC 21.2b 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

54 Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Æ 16 mm. 4.8 gm. Uncertain mint 79, probably in Syria.
Obv: Radiate and diademed head right. Rev: Apollo, nude, standing right, holding bow before
him and drawing arrow from his quiver; [anchor to inner left], A in exergue. SC 1436; HGC 9,
687c. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 75 USD

55 Seleukid Empire. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Æ 33 mm. 39.4 gm. “Egyptianizing”
series. Antioch on the Orontes mint. Struck 169-168 BC. Obv: Laureate head of Zeus-Serapis
right, wearing tainia with Osiris cap at tip. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ,
Eagle standing right on thunderbolt. SC 1413; HGC 9, 643. Choice original green patina. Ex
Gorny & Mosch Auction 138 lot 1492. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 500 USD



56 Seleukid Empire. Demetrios I Soter. 162-150 BC. Serrate Æ 16 mm. 3.9 gm. Antioch on the
Orontes mint. Obv: Head of horse left. Rev: Head of elephant right. SC 1646; HGC 9, 833.
Very Rare. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

57 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). 138-129 BC. Æ 18 mm. 5.5 gm. Antioch
mint. Dated SE 179 (134/3 BC). Obv: Winged bust of Eros right. Rev: Isis headdress;
monogram and [symbol] to outer left, ΘOP (date) below. SC 2067.14; HGC 9, 1087. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

58 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. 1st century BC. Æ Tetrachalkon
24mm, 12.3 gm. Dated year 19 of the Pompeian Era (48/7 BC). Laureate head of Zeus right;
c/m: head of Cleopatra VII right within oval incuse / Zeus Nikephoros seated left; IΘ (date) in
exergue; all within laurel wreath. McAlee 43; RPC I 4216; DCA 384; HGC 9, 1366. For c/m:
McAlee p. 74, note 25. Rare. From McAlee, The Coins of Roman Antioch (p. 74, note 25): “The
coins of this year (Pompeian Era 19 = 48/7 BC) and year 3 of the Caesarean era are frequently
seen with a countermark on the obverse which was previously described as “head of Apollo
r.”...it now seems likely that the countermark portrays Cleopatra, and was used to mark coins
circulating in the Syro-Phoenician territories which were given to her by Mark Antony.” 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 200 USD

59 Phoenicia, Sidon AR Half Shekel. Time of Baalshallim I-Ba'ana, circa 425-402 BC. 20 mm. 6.8
gm. Obv: War galley to left before city wall with four towers; two lions back to back in exergue
Rev: Persian king standing right, holding knife and grasping lion by its mane. BMC 9; Elayi &
Elayi 312-61; Betlyon 9; Hoover 224. Rare. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

60 Phoenicia, Tyre, Circa 425-394 BC. AR Stater 23 mm. 13.7 gm. Obv: Melkart, holding bow in
extended left hand and reins in right, riding hippocamp to right; below, waves above dolphin
swimming to right. Rev: Owl standing to right, head facing; crook and flail diagonally in
background. E&E-T Group II.1.1.1.a, 259 var.; Betlyon 18; Rouvier 1788; HGC 10, 315; BMC
19; Traité pl. CXXII, 16. Exceptional condition for this rare issue. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

61 Samaria AR Obol. Circa 375-333 BC. 10 mm. 0.6 gm. Obv: Galley left, over waves. Rev:
Persian king battling lion; O between; all within incuse square. Cf. Meshorer- Qedar 22, 199-
201. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

62 Judaea, Hasmoneans. Alexander Jannaeus. 103-76 BCE. Æ Prutah 13 mm. 1.6 gm. Obv:
Aramaic legend around star of eight rays. Rev: Greek legend around anchor within circle.
Meshorer L3; Hendin 1152a. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD



63 Judaea, Hasmoneans. John Hyrcanus I (Yehohanan). Æ Prutah 13 mm. 1.6 gm. Jerusalem
mint. Obv: Legend in four lines within wreath. Rev: Splayed double cornucopia with
pomegranate between. Hendin 1135. Luke 21:1-4 21 And he looked up, and saw the rich men
casting their gifts into the treasury. 2 And he saw also a certain poor widow casting in thither
two mites. 3 And he said, Of a truth I say unto you, that this poor widow hath cast in more than
they all: 4 For all these have of their abundance cast in unto the offerings of God: but she of
her penury hath cast in all the living that she had. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

64 Judaea. Caesarea Paneas. Herod Philip 4 BC-AD 34. Year 5 = AD 1/2 Æ 21 mm. 10.0 gm.
Obv: [KAICAP] CEBACT[OY], bare head of Augustus right. Rev: [ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΟΥ],
bare head of Herod Philip right; in field, [LE]. RPC I 4938. Extremely Rare and the first issue to
depict a Jewish King. 19 But Herod the tetrarch, being reproved by him for Herodias his brother
Philip's wife, and for all the evils which Herod had done, 20 added yet this above all, that he
shut up John in prison. 
Starting price: 2'000 USD 
Estimate: 2'500 USD

65 Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy I Soter. 305/4-282 BC. AR Tetradrachm 26 mm. 14.2 gm.
Alexandreia mint. Struck circa 294-285 BC. Obv: Diademed head right, wearing aegis around
neck. Rev: Eagle standing left on thunderbolt; to left, Φ above A. Svoronos-, SNG Copenhagen
–; Light graffiti behind eagle. Very Rare with the symbols Φ above A. Ex CNG Web auction
Nov. 1999. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

66 Ptolemy I Soter, 305-283 BC. Bronze AE 20 mm, 7.4 gm. Obv: head of Alexander right,
wearing elephant skin headdress. Rev: Eagle standing left, thunderbolt in talons, monogram
left. Svoronos 188, SNG Cop -, Weiser -. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

67 Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy III Euergetes. 246-222 BC. Æ Drachm 41mm, 60.4 gm.
Alexandreia mint. Series 5. Struck 230-222 BC. Diademed head of Zeus-Ammon right / Eagle
with closed wings standing left on thunderbolt; filleted cornucopia to left, XP monogram
between legs. Svoronos 964; Weiser 71; SNG Copenhagen 171-2; Noeske 117-9 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

68 Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy III Æ Dichalkon. Kyrene, circa 246-140 BC. 22 mm. 7.7 gm.
Obv: Diademed head of Ptolemy I right, with aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ, female
head right (Libya?), with narrow cord around head and hair in long, formal curls; cornucopiae
below chin. Svoronos 871 (Ptolemy II); SNG Copenhagen 442–4 (Ptolemy V); Asolati 68A
(Ptolemy III).
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD



69 Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy III Æ Dichalkon. Kyrene, circa 246-140 BC. 21 mm. 6.4 gm.
Obv: Diademed head of Ptolemy I right, with aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ, female
head right (Libya?), with narrow cord around head and hair in long, formal curls; cornucopiae
below chin. Svoronos 871 (Ptolemy II); SNG Copenhagen 442–4 (Ptolemy V); Asolati 68A
(Ptolemy III).
Starting price: 75 USD 
Estimate: 125 USD

70 Cleopatra VII and Ptolemy XV Caesarion, 47 – 30. Paphos circa 47-30, Æ 26 mm, 6.4 gm.
Obv: Head of Zeus-Ammon r. Rev: Eagle standing l. on thunderbolt, holding palm branch; in r.
field, KYΠP in monogram. Svoronos 1875. RPC 3903. Pincock type 1 and pl. I, 1.Rare. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

71 Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy VI Philometor. First reign, 180-164 BC. Æ Tetrobol 27 mm.
13.7 gm. Alexandreia mint. Struck under Cleopatra I Thea as regent, 180-176 BC. Obv: Head
Isis right, wearing grain ear wreath. Rev: Eagle standing left on thunderbolt with wings
displayed; monogram to left. Svoronos 1384; Weiser 147; SNG Copenhagen 286. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

72 Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy V Epiphanes. 204-180 BC. Æ 25 mm. 9.6 gm. Alexandreia
mint. Series 6. Obv: Bearded head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: Eagle
with closed wings standing left on thunderbolt, head right, long caduceus over shoulder; K
between legs. Svoronos 1376 (Ptolemy VI); Weiser 137 (Ptolemy V); SNG Copenhagen 270-1
(Ptolemy VI); Noeske 211 (Joint reign of Ptolemy VI and Ptolemy VIII); Lorber & Faucher
Series 6D. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 75 USD

73 Ptolemaic Kingdom of Egypt, uncertain ruler Æ 21. 4.6 gm. Uncertain mint on Cyprus, time of
Ptolemy IX-X, circa late 2nd - early 1st Century BC. Obv: Diademed head of Zeus-Ammon
right. Rev: Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; star above T in left field,
ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ around. Svoronos 1711; cf. SNG Copenhagen 677. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 75 USD

74 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Ptolemy VIII Euergetes II Physkon 170-116 BC. Dated RY
28=142 BC Ae 25 mm. 6.0 gm. Obv: Zeus Ammon right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ,
eagle with closed wings standing left on thunderbolt, L KH (date) to left, ΠA to right. Rare. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 75 USD

75 Ptolemy IX Soter (116-106 BC) with Kleopatra II - AE 19 mm. 7.8 gm. Cyprus. Obv: Diademed
head of Zeus Ammon right. Rev: Two eagles standing left on thunderbolt (Svor. 1713) - 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD



76 Ptolemy IX Soter (116-106 BC) with Kleopatra II - AE 19 mm. 4.9 gm. Cyprus. Obv: Diademed
head of Zeus Ammon right. Rev: Two eagles standing left on thunderbolt (Svor. 1713) - 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

77 The Ptolemies, Cleopatra VII and Caesarion uncertain mint in Cyprus. Æ 25 mm. 5.8 gm. Obv:
Head of Zeus-Ammon r., wearing tainia. Rev: Two eagles standing l. on thunderbolt; in l. field,
Isis crown. Svoronos 1843. SNG Copenhagen 684. Pincock type 4, 18 and pag. 12, 4. Rare. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

78 The Ptolemies, Cleopatra VII and Caesarion, 47-30 Uncertain mint in Cyprus Bronze circa 47-
40, Æ 22 mm. 6.9 gm. Obv: Diademed head of Zeus-Ammon r. Rev: Two eagles standing l. on
thunderbolt; Isis headdress atop monogram in l. field. Svoronos 1842. SNG Copenhagen 682-
3. Pincock type 3, 9 and pag. 12, 3. Very Rare. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 400 USD

79 Zeugitania. Carthage 350-320 BC. 1/10 gold Stater Au 7 mm. 0.7 gm. Obv: Palm tree with two
date-clusters. Rev: Head of horse right. Jenkins & Lewis Group III, 136-155; CNP 239; MAA 8;
SNG Copenhagen 133. 
Starting price: 800 USD 
Estimate: 1'000 USD

80 Carthage, First Punic War. Circa 264-241 BC. Æ 2 Shekels 28 mm. 14.6 gm. Reduced
standard. Obv: Head of Tanit left, wearing wreath of grain ears and single-pendant earring.
Rev: Horse standing right; palm tree in background to left; pellet below, Punic ’ to right. MAA 44
var. (unlisted with these controls); Viola 184 var. (same); Müller, Afrique 104 var. (no letter on
rev.); SNG Copenhagen –. Very Rare unpublished variety. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

81 Kings of Numidia. Juba I. 60-46 BC. AR Denarius 20 mm. 3.6 gm. Utica mint. Obv: Diademed
and draped bust right, sceptre over shoulder Rev: Octastyle temple. MAA 29; SNG
Copenhagen 523; Mazard 84. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 350 USD

82 Kings of Mauretania. Juba II, with Cleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Æ Unit 27 mm. 12.8 gm.
Caesarea mint. Obv: Diademed and draped bust right; club over shoulder Rev: Headdress of
Isis. MAA 209; Mazard 351; SNG Copenhagen 605. Rare. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

83 Baktria, Greco-Baktrian Kingdom. Antimachos II Nikephoros. Circa 160-155 BC. AR Drachm
17 mm. 2.3 gm. Obv: Nike advancing left, holding palm and diadem; monogram to left. Rev:
King on horseback right. Bopearachchi Série 1A; SNG ANS 396; HGC 12, 124. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD



84 Kings of Parthia. Vardanes II. Circa AD 55-58. Ar Tetradrachm 27 mm. 14.3 gm. Seleukeia on
the Tigris mint. Dated 366 SE (AD 54/5). Obv: Diademed bust left. Rev: Vardanes seated left,
receiving wreath from Tyche standing right, holding scepter; ςΞΤ (year) above, [month in
exergue]. Sellwood 69 (year unlisted); cf. Sunrise 420 (for year and type). 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

85 Kings of Parthia. Phraates IV. Circa 38-2 BC. AR Tetradrachm 28 mm. 10.3 gm. Seleukeia on
the Tigris mint. Dated Gorpiaios SE 288 (May 24 BC). Obv: Diademed and draped bust left,
wart on forehead, wearing pointed beard and torque with no end visible; all within pelleted
border. Rev: BΛ(three-bar Σ)IΛE(Ω with central pellet)[(three-bar Σ)]/BΛ(three-bar Σ)ΛE(Ω with
central pellet)N ΛP(three-bar Σ)AK(quadrate O)Y/EYEPΓETOY (...)/ΔIKAI(quadrate O)Y
EΠIΦΛNOV(three-bar Σ)/ΦIΛEΛΛHN(quadrate O)(three-bar Σ), Phraates seated right on
throne, Tyche standing left before him, presenting palm and holding cornucopia; date in
exergue. Callataÿ, Tetradrachmes, pp. 73-74; Sellwood 51.21 var. Ex. Frank Kovacs sale V
August 1984. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 200 USD

86 Kings of Parthia. Vologases VI. Circa AD 207/8-221/2. AR Drachm 19 mm. 3.0 gm. Ekbatana
mint. Obv: Diademed and draped bust left, wearing tiara with ear flap; “wl” in Aramaic behind.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; trace of monogram below bow.
Sellwod 88.19; Sunrise 459. Ex Elvira Clain-Stefanelli Collection (sold previously as the
‘Demarete Collection’). Ex CNG. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

87 Sasanian Kingdom. Shapur II AD 309-379. Drachm AR 24 mm. 3.5 gm. Obv: Bust of Shapur II
right, wearing mural crown with korymbos and inner ribbon. Rev: Fire altar with ribbon and bust
right in flames, flanked by two attendants, each wearing mural crown with korymbos, legend on
altar shaft. very fine SNS type Ic2/3a (pl. 17, 252) var.; MK -; Göbl type Ia/6a var.; Paruck 215
var.; Saeedi -; Sunrise 855 var. Ex Birkler & Waddell, Dec. 1982. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 75 USD

88 Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi. AH 547-572 /
AD 1152-1176. Æ Dirham 32 mm. 15.6 gm. Unlisted (Mardin[?]) mint. Undated issue. Obv:
Diademed and draped male busts, vis-à-vis; laqabs of Najm al-Din Alpi above and below;
tamgha to lower left. Rev: Byzantine emperor standing facing being crowned by the Theotokos
standing facing; genealogy of Najm al-Din Alpi around. Whelan Type II, 40-41; S&S Type 28;
Album 1827.3; ICV 1201. Exceptionally well preserved. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD



89 Islamic, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-705. Gold
Dinar, 19 mm. 4.3 gm. no mint name, AH 80 = AD 699/700. Obv: In inner field: 'no God but
Allah, He is alone, He has no associate' (in Kufic); in inner margin: 'Muhammad is the
messenger of Allah who sent him with guidance and the religion of truth that he might make it
supreme over all other religions' (in Kufic). Rev. In inner field: 'Allah is One, Allah is eternal, He
does not beget nor is He begotten' (in Kufic); in inner margin: 'in the name of Allah this dinar
was struck in the year eighty' (in Kufic). SICA II, 17ff. Ex. M&M Basel. 
Starting price: 1'000 USD 
Estimate: 2'000 USD

90 Anonymous (semilibral), Sextans, Rome, 217-215 BC; AE 29 mm. 24.2 gm. Obv: Head of
Mercury r.; above, °°, Rev: Prow r.; above, ROMA; below, [°°]. Crawford 38/5; Sydenham 85. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

91 Anonymous. 217-215 BC. Æ Sextans 29 mm. 18.6 gm. Semilibral standard. Rome mint. Obv:
She-wolf standing right, head reverted, suckling twins; •• in exergue Rev: Eagle standing right,
holding flower in beak; •• behind. Crawford 39/3; Sydenham 95. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

92 Roman Republic, Quadrans. circa 211-210, Æ 23 mm. 8.0 gm. Obv: Head of Hercules r.,
wearing lion’s skin; behind, three pellets. Rev: ROMA Prow r.; before, ROMA in monogram and
below, three pellets. Sydenham 190b. Crawford 84/6. McCabe, Essays Russo, C1.Q1. Choice
original green patina. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

93 Cn. Lucretius Trio. 136 BC. AR Denarius 19 mm. 3.9 gm. Rome mint. Helmeted head of Roma
right; TRIO downward to left, X (mark of value) below chin / The Dioscuri, each holding spear,
on horseback right. Crawford 237/1a; Sydenham 450; Lucretia 1; RBW 978. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

94 P. Laeca. 110-109 BC. AR Denarius 18 mm. 3.7 gm. Rome mint. Obv: Helmeted head of Roma
right; X (mark of value) below chin. Rev: Roman warrior standing left, placing his hand above
the head of a citizen; to right, lictor standing left. Crawford 301/1; Sydenham 571; Porcia 4. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

95 Julius Caesar, 45 BC. AE Dupondius, 27 mm. 13.4 gm. Rome mint; C. Clovius, prefect. Obv:
Winged and draped bust of Victory right. Rev: Minerva advancing left, holding trophy, spears,
and shield; at feet to left, snake gliding left with head erect. Crawford 476/1b, Julia 17, Clovia
11; Sydenham 1026 RPC 601. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 400 USD



96 Sextus Pompey, as Imperator and Prefect of the Fleet (42-36 BC). Æ as 29 mm. 20.5 gm.
Uncertain Sicilian mint. Obv: Laureate head of Janus, both faces resembling Pompey the Great
Rev: Prow of galley right. Crawford 479/1. CRI 336 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 350 USD

97 Sextus Pompeius Magnus Pius. Denarius (37/6 BC). 18 mm. 3.5 gm. Uncertain Sicilian mint.
Obv: MAG PIVS IMP ITER. Bare head right; jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / CLAS ET
ORAE / MARIT EX S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustre; Catanean
brothers to left and right, each bearing one of their parents on their shoulders. Crawford
511/3a. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

98 Moneyer issues of Imperatorial Rome. L. Livineius Regulus. 42 BC. AR Denarius 18 mm, 3.6
gm. Rome mint. Obv: Bare head right Rev: Venationes (Beast Fighter) scene: in foreground,
lion charging right toward a combatant who spears it; in background on left, a wounded bear
sits right; on right, another fighter, holding sword and shield, defends himself against a tiger
charging left; [L •] REGVLVS in exergue. Crawford 494/30; CRI 179; Sydenham 1112; Kestner
3736-7; BMCRR Rome 4271-2; Livineia 12; CNR 8, Babelon 12. Ex Meister&Sonntag 2, 2004,
Los Nr. 1114. 
Starting price: 800 USD 
Estimate: 1'200 USD

99 Marc Antony, as Triumvir (43-30 BC). AR denarius 19 mm. 3.7 gm. Athens, 38/7 BC. Obv:
M•ANTONIVS•M•F•M•N•AVGVR•IMP•TER, Mark Antony, veiled, and wearing the priestly
robes of an augur, standing right, holding lituus in right hand. Rev:
III•VIR•R•P•C•COS•DESIG•ITER•ET•TERT, radiate head of Sol right. Crawford 533/2.
Sydenham 1199. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 350 USD

100 Marc Antony, as Triumvir and Imperator (43-31 BC). AR denarius. 18 mm. 3.8 gm. Legionary
issue, mint moving with Antony in Greece (Aegae or Patrae), 32-31 BC. Obv: ANT • AVG-III •
VIR • R • P • C, war galley under oar right with triple ram prow and scepter tied with fillet. Rev:
LEG-XIX, aquila between two standards. Crawford 544/35. CRI 378. Sydenham 1242. RSC 55.
Choice metal surfaces with iridescent toning. 
Starting price: 600 USD 
Estimate: 1'000 USD

101 Bithynia. Apamea. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). Ae. 24 mm. 9.3 gm. C.
Cassius C.f., duovir. Obv: DIVOS IVLIVS C CASSIVS C F IIVIR C I C F C. Diademed head of
Caesar right. Rev: AVGVSTVS DIV F COS VII IMP (grain ear) IMP C DIES C C RVF. Laureate
head of Augustus right. RPC I 2007. Very Rare. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD



102 Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius circa 19 BC, AR 20mm. 3.7 gm. Obv: Ivy-
wreathed head of Liber r. Rev: Kneeling Parthian r., holding vexillum. C 485. RIC 287. This
scarce issue represents the return of the Legionary standards lost by Crassus in 54 BC. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

103 Augustus 31 BC to AD 14. Ar denarius, c. 15 BC. 19 mm. 4.1 gm. Lugdunum mint. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. bust of Augustus right. Rev: IMP X. Bull facing right, head down . RIC 167
(a); C. 137; BMC 451. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

104 Tiberius, as Caesar, 4-14 AD. Æ As, 27 mm, 11.42 gm. Rome mint. Struck under Augustus, 8-
10 AD. Obv: TI CAESAR AVGVST F IMPERATOR V, bare head right. Rev: Legend around
large S • C. RIC I 470; Cohen 27. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

105 Tiberius, AD 36-37. AR Denarius. 19 mm. 3.6 gm. Lugdunum mint. Obv: TI CAESAR DIVI AVG
F AVGVSTVS, laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated right on throne
with ornate legs, holding long sceptre in right hand and olive branch; single line below. RIC 30;
BMCRE 48; RSC 16a. "Tribute Penny". 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

106 Tiberius (AD 14-37). AR denarius 19 mm. 3.4 gm. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI-AVG F
AVGVSTVS, laureate head of Tiberius right. Rev: PONTIF-MAXIM, Livia (as Pax), seated right
on chair, feet on footstool, scepter in right hand, olive branch in left, plain chair legs; double line
below. RIC I 26. From Matthew 22:17-21: Tell us therefore, What thinkest thou? Is it lawful to
give tribute unto Caesar, or not? But Jesus perceived their wickedness, and said, Why tempt
ye me, ye hypocrites? Shew me the tribute money. And they brought unto him a penny. And he
saith unto them, Whose is this image and superscription? They say unto him, Caesar's. Then
saith he unto them, render therefore unto Caesar the things which are Caesar's; and unto God
the things that are God's. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 350 USD

107 Marcus Agrippa, Lieutenant of Augustus (died 12 BC). AE 25 mm. 11.6 gm. Posthumous issue
of Rome, AD 37-41. Obv: M • AGRIPPA • L-• F • COS • III •, head of Agrippa left, wearing
rostral crown. Rev: Neptune standing facing, head left, nude but for cloak hanging behind and
over both arms, small dolphin in right hand, grounded trident in left; S-C across fields. RIC I
(Gaius) 58. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

108 Galba AD 68-69. Sestertius Ae 35 mm., 26.2 gm. Rome mint. Obv: SER GALBA IMP CAESAR
AVG TR P Laureate head left Rev: CONCORDIA AVG, S C Concordia seated left on throne,
holding olive branch and transversal scepter.RIC 381, BMC 55. Original green patina. 
Starting price: 1'000 USD 
Estimate: 1'500 USD



109 Galba, 68-69 AD. Æ As, 25 mm, 10.38 gm. Rome mint. Struck circa October 68 AD. Obv:
Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing facing, head left, holding
pileus and rod; S-C across field. RIC I 328. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

110 Vespasian (AD 69-79). AV aureus 19 mm. 6.44 gm. NGC Fine 5/5 - 3/5, ex-jewelry. Rome, AD
78-79. Obv: CAESAR-VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian right. Rev: CE-RES-
AVGVST, Ceres standing left holding poppy and two grain ears in right hand, scepter in left.
RIC II 132. Calicó 593. 
Starting price: 1'500 USD 
Estimate: 2'500 USD

111 Divus Augustus. Dupondius circa AD 80-81, Æ 28.5mm., 10.0 gm. Obv: DIVVS AVGVST
PATER Radiate head l. Rev: IMP T VESPA AVG REST Altar flanked by S C; in exergue
PROVIDENT. C 559. RIC (Titus) 454 Choice VF/EF 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

112 Domitian AR Denarius. Rome, AD 81-96. 20 mm. 3.4 gm. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG
P M, laureate head Rev: IVPPITER CONSERVATOR, eagle standing on thunderbolt, spread
wings, head left. RIC 144; C 320; BMC 52; CBN 53. Rare. 
Starting price: 350 USD 
Estimate: 500 USD

113 Domitian. 81-96 AD. Æ As 28 mm. 11.7 gm. Rome mint. Struck 92-94 AD. Obv: IMP CAES
DOMIT AVG GERM COS XVI CENS PER P P, laureate head right Rev: MONETA AVGVSTI, S
C across field, Moneta standing left, holding scales in her right hand and cornucopiae in her left
hand. RIC II 408; BMCRE 469; BN 500; Cohen 333 var. (rev. legend). EF, mottled green
patina. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

114 Trajan. AD 98-117. AR Denarius 20 mm, 3.3 gm. Rome mint. Struck circa AD 107-111.
Laureate bust right, with drapery on far shoulder / Pax standing left, holding cornucopia and
lighting fire to pile of arms to left. RIC II 102; RSC 196 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD



115 Trajan. 98-117 AD. Æ Sestertius 32 mm. 26.1 gm. Struck 116-117 AD. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P, laureate and draped
bust right Rev: ARMENIA ET MESOPOTAMIA IN POTESTATEM P R REDACTAE, S C across
field, Trajan, laureate and in military uniform, standing facing, head right, holding reversed
spear and parazonium; Mesopotamia seated left at feet, in attitude of mourning; to left and
right, Tigris and Euphrates seated vis à vis, each leaning on inverted urn from which water
flows, and holding reed. RIC II 642; Strack 472; Banti 29; BMCRE 1033; Cohen 39. Trajan's
final campaign was sparked by Parthia's replacement of the pro-Roman king of Armenia with
one of their own in 114 AD. Armenia had been a strategic and semi-independent kingdom
which served as an important buffer between Parthia and Rome. The last conflict overt this
region, during Nero's reign, resulted in a delicate balance that stabilized the situation for over
fifty years. The move by Parthia now upset the balance and posed a threat to Rome's wealthy
Syrian cities. Trajan’s campaign was swift and decisive; by 115 AD, Armenia was restored as a
Roman client state. To secure the eastern frontier, he then moved southward through
Mesopotamia, and captured the Parthian capital, Ctesiphon, in 116 AD. Although short-lived,
these victories were celebrated on much of Trajan's later coinage. 
Starting price: 1'200 USD 
Estimate: 2'000 USD

116 Trajan. 98-117 AD. Æ Quadrans 19 mm. 3.7 gm. Dalmatia mines. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIANO AVG GER DAC, laureate bust right, slight drapery. Rev: METALLI VLPIANI,
Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae. RIC II 70; Very Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

117 Hadrian. 117-138 AD. AR Denarius 18 mm. 2.9 gm. Struck 134-138 AD. Obv: HADRIANVS
AVG COS III PP, bare head right Rev: VENERIS FE-LICIS, Venus seated left, holding Cupid
and spear; globe in exergue. RIC II 280 note; BMCRE 756; RSC 1449b. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

118 Aelius. Caesar, AD 136-138. Æ Sestertius 29 mm. 21.7 gm. Rome mint. Struck AD 137. Obv:
Bare head right Rev: Fortuna standing right, holding rudder and cornucopia, vis-à-vis Spes
standing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC II 1054; Banti 38. Rare. Banti records
only one example. 
Starting price: 336 USD 
Estimate: 384 USD

119 Pescennius Niger (AD 193-194). AR denarius 18 mm. 2.63 gm. NGC Choice VF 4/5 - 2/5.
Antioch mint. Obv: IMP CAES C PESC NIGERI-VS AVG COS II, laureate head right. Rev:
AETER-NITATIS AVG, crescent with seven stars. RIC IV 1 var. (obv. and rev. legends). Very
Rare. Will remove from slab at no charge upon request. 
Starting price: 750 USD 
Estimate: 1'000 USD

120 Clodius Albinus AD 193-197, as Augustus. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 17 mm., 2.6 gm.
Obv: IMP CAES D CLO SEP ALB AVG, laureate head right. Rev: VICT AVG COS II, Victory
advancing right, holding palm frond and wreath. RIC 43 (c). Rare. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD



121 Septimius Severus (193-211). Denarius. Rome. 20 mm. 3.0 gm. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: LAETITIA / TEMPORVM. Ship with mast and sail in center of circus;
above, four quadrigae driven left; below, ostrich, lion, zebra, bear, and stag to right, a bull
butting left, and a bear to right, with head left. RIC 274. Very Rare. 
Starting price: 1'200 USD 
Estimate: 1'600 USD

122 Septimius Severus (AD 193-211). AE sestertius 28 mm. 21.2 gm. Rome, AD 194-195. Obv: L
SEPT SEV PERT-AVG IMP III, laureate head of Septimius Severus right. Rev:
MONET•AVG•COS-II•P P, the Three Monetae standing facing, heads left, each with scales in
right hand, cornucopia in left; S•C in exergue. RIC IV.I 670a. Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD

123 Septimius Severus (AD 193-211). AR denarius 19 mm. 2.7 gm. Rome, AD 207. Obv:
SEVERVS PIVS AVG, laureate head of Septimius Severus right. Rev: PACATOR ORBIS,
radiate and draped bust of Sol right. RIC IV.I 282. Rare. Ex Joel Malter, 1987. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD

124 Divus Septimius Severus (Died 211). Denarius. 18 mm. 2.4 gm. Rome. Obv: DIVO SEVERO
PIO. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Garlanded funeral pyre surmounted by facing
quadriga. RIC 191F (Caracalla). 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

125 Caracalla (AD 198-217). AR denarius 19 mm. 3.37 gm. NGC AU 4/5 - 4/5. Rome, AD 202-210.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG, laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPT-A XX, veiled figure of
Severus standing right, sacrificing out of patera over altar; Caracalla stands left; flute player
between them. RIC IV.I 181 (R2). Ex Shulman, auction, 1980's Very Rare. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

126 Geta, as Caesar, 198-209 AD. Æ As, 23 mm, 5.74 gm. Struck 203-208 AD. Obv: Bare-headed,
draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: FELICITAS SAECVLI SC Septimius,
Caracalla and Geta seated right on platform, officer before; citizen standing left at foot of
platform. RIC IV 126; BMCRE 834; Cohen 41. Rare, among the finest known. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

127 Macrinus (AD 217-218). AR denarius. 19 mm. 2.9 gm. Rome. Laureate, draped, cuirassed bust
right / Emperor seated left on curule chair, holding globe and short scepter. RIC 27. . 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD



128 Elagabalus, 218-222 AD. AR denarius, 19 mm, 2.89 gm. Rome mint, 219 AD. Obv: Laureate
and draped bust right. Rev: Fortuna seated left on throne, holding cornucopia and rudder set
on globe, wheel below throne. RIC 19. Mint state. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

129 Julia Soaemias (AD 218-222). AE as 26 mm. 11.4 gm. Rome, AD 220-222. Obv: IVLIA
SOAEMIAS AVGVSTA, draped bust of Julia Soaemias right, seen from front. Rev: M-ATER-
DEVM, Magna Mater (Cybele) seated left on throne, holding branch in extended right hand,
resting left arm on drum, lions on either side of throne; S C in exergue. RIC IV.II (Elagabalus)
401 Very Rare. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

130 Severus Alexander, 222-235 AD. Æ Sestertius, 29 mm, 19.86 gm. Rome mint, 227 AD. Obv:
Laureate and draped bust right. Rev: Pax advancing left, holding branch and cradling scepter.
RIC IV 465; Banti 73. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

131 Orbiana, wife of Severus Alexander, 226-227 AD. Æ sestertius, 34 mm, 25.08 gm. Obv: SAL
BARBIA ORBIANA AVG, diademed and draped bust right . Rev: CONCORDIA AVGVSTORVM
S-C, Concord seated left holding patera and double cornucopiae. RIC 655; Cohen 4; RCV
8193. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD

132 Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, 222-235 AD. AE Sestertius, 30 mm, 18.54 g.
Obv: IVLIA MAMAEA AVG Diademed and draped bust right. Rev: IVNO CONSERVATRIX / SC
Juno standing, draped and veiled, looking left, holding patera and long scepter, with peacock at
left her feet. C.39, RIC.685, BMC.51. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

133 Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, as Augusta, 222-235 AD. Æ sestertius, 30 mm,
17.41 g. Struck in Rome, 228 AD. Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust
right. Rev: FELICIT-AS PVBLICA, S C across field, Felicitas standing left holding caduceus
and resting arm on column. RIC 676 (Severus). BMCRE 487 (Severus). 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

134 Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, as Augusta 222-235 AD. Æ Sestertius, 30mm,
21.3gm. Struck 232 AD. Obv: Diademed and draped bust right. Rev: Fecunditas standing left,
extending right hand over small child with extended arms, holding cornucopiae in left arm. RIC
IV 668; BMCRE 920; Cohen 8. VF, choice olive green patina. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD



135 Maximinus, 235-238 AD. AE Sestertius, 29 mm, 21.32 g. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM, S-C. Fides, draped and
diademed, standing facing, head turned left, holding a standard in each hand. RIC 146, 78.
Cohen 10. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

136 Balbinus, 238 AD. Æ Sestertius, 30 mm, 20.43 gm. Rome mint. Struck April-May AD 238. Obv:
IMP CAES D CAEL BALBINVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: P M TR
P COS II P P, Balbinus standing left, holding olive branch and parazonium; S-C across field.
RIC IV 16; Banti 7; BMC 28; Cohen 21. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

137 Gordian III. AD 238-244. AR Antoninianus 23 mm. 4.2 gm. Rome mint. 8th-11th emissions, AD
240-243. Obv: Radiate, draped, and cuirassed bust right Rev: VIRTVTI AVGVSTI, Hercules
standing right, resting hand on hip and holding club set on a rock. RIC IV 95; RSC 404. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

138 Gordian III (AD 238-244). AE As 24 mm. NGC Fine. Rome, AD 241-243. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, seen
from behind. Rev: VIR-TVS AVGVSTI, Gordian III in military attire, seated left on cuirass,
crowned with right hand by Victory standing left behind him, palm in left hand; Virtus standing
right at left, presenting branch with right hand, two standards in center background, S C in
exergue. RIC IV.III 326. (R2) Very Rare. Will remove from slab at no charge upon request. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

139 Philip I. AD 244-249. Æ Sestertius 28 mm. 22.4 gm. Rome mint, 2nd officina. 5th emission, AD
246. Obv: IMP IVL PHILIPPVS AVG, Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: IMP IVL
PHILIPPVS CAES, Bust of Philip II, bare, draped and cuirassed, right. RIC -, similar to RIC
197a, but without the COS II in the obverse legend and without the laureate on Philip II.
Unpublished and possibly unique. This sestertius (medallion, due to the absence of the S C?)
certainly preceded the similar RIC 197a, being issued sometime between Philip's arrival in
Rome in July 244 and his elevation of his son to Augustus in late 247. 
Starting price: 800 USD 
Estimate: 1'500 USD

140 Otacilia Severa. Æ-Sestertius, AD 244/249, 30 mm. 16. 3 gm. Rome; Obv: Draped bust r.
Diademed, MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Rev: Pietas standing left. with right hand raised
and censer. PIETAS AVG SC. Coh. 31; RIC 205 a. EF. Choice original green patina. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD

141 Philip II. As Caesar, AD 244-247. Æ Sestertius 28 mm, 19.4 gm. Rome mint, AD 246. Obv:
Bareheaded and draped bust right Rev: Philip standing left, holding globe and spear. RIC IV
256a; Banti 9. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD



142 Divus Augustus. Died AD 14. AR Antoninianus 21 mm. 3.7 gm. Struck under Philip or Trajan
Decius, 244-251. Obv: DIVO AVGVSTO Radiate head of Augustus to right. Rev:
CONSECRATIO Square altar with two doors on podium, with flames on top but without side
ornaments. RIC 78. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

143 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. Æ Sestertius, 29 mm, 13.4 g. Rome mint. Obv: IMP CAES C
VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. Rev: PIETAS AVGG, S-C across field, Pietas standing facing, head left, raising both
hands; altar to left. RIC IV 117a. C. 86. Original green and brown patina. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

144 Gallienus. AD 253-268. Ae Antoninainus 17 mm. 1.3 gm. Rome mint. AD 265+. Obv: IMP
GALLIENVS AVG, Radiate bust right. Rev: ORIENS AVG, Sol walking left, right hand raised,
left holding whip. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

145 Claudius II, AD 268-270. Ae 12 mm. 1.0 gm. Obv: IMP CLAVDIVS A, Radiate bust right. Rev:
IOVI, Eagle facing left, wings open. Possibly a contemporary or postumus "barbarous
imitative". Rare variant. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

146 Postumus, 259-268 Double Sestertius Treveri circa 261, Æ 31 mm. 15.6 gm. Obv: IMP C M
CASS LAT POSTVMVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev: FIDES
MILITVM, Fides standing l., holding vexillum in each hand. RIC 123. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

147 Tetricus II. Romano-Gallic Emperor, AD 273-274. Antoninianus 18 mm. 3.0 gm. Colonia
Agrippinensis (Cologne) mint. 7th emission of Tetricus I, AD 272-273. Obv: C PIV ESV
TETRICVS CAES, radiate and draped bust right. Rev: SPE S AVGG, Spes advancing left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC V 270; Mairat 453-7; AGK 9a. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

148 Florian. AD 276. Æ Medallion 34 mm, 26.5 gm. Rome mint. 1st emission, July-August AD 276.
Obv: IMP C M ANN FLORIANVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: M
ONETA A VG, the Tres Monetae , each standing left on ground line, holding scales and
cornucopia; at feet of each to left, a heap of coins. Gnecchi 2 and pl. 118, 9; BN 1885; Cohen
44; Tocci 76; Froehner, p. 236. Very Rare. 
Starting price: 4'000 USD 
Estimate: 6'000 USD



149 Probus, 276-282. Antoninianus (Silvered bronze, 22 mm, 2.9 gm. Siscia, c. 277. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG Radiate and cuirassed bust of Probus to right. Rev: SISCIA PROBI AVG /
XXIQ Siscia seated to left on throne, holding a long diadem with both hands; to left and right,
the river-gods Savus and Colapsis holding urns from which water flows. Cohen 635. RIC 765.
Much of the original silvering remaining. Extremely Rare and exceptionally well preserved.
Siscia, the nearest imperial mint to Probus' home town of Sirmium, appears to have maintained
close relationships with the emperor: it issued a number of unusual reverse types that boast
the emperor's origin in the region (ORIGINI AVG, RIC 701-3) or call him 'our Augustus' (VICT
PROBI AVG NOSTRI, RIC 793-4). Our coin is an excellent example of the most famous type
from this series: it calls Siscia the '[town] of Probus Augustus' and shows the personification of
Siscia flanked by the river-gods Savus and Colapsis. This is one of just very few cases of the
portrayal of a local motive on a Roman imperial coin. Siscia was situated on the confluence of
the Savus (Sava) and the Colapsis (Kupa) in modern-day Croatia, a strategically important
location as it was here that the Sava became navigable and thus served as a quick and reliable
transport route between the important military infrastructure of Northern Italy and the Danube
frontier. While the initiative for this extraordinary series of coins likely came from local officials
at the imperial mint, there can be no doubt that Probus did indeed favor his home region -
possibly due to pride in his origins, but certainly also because of its strategic position and its
importance as a recruitment area for the Roman army. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

150 Diocletian. AD 284-305. AR Argenteus 18 mm, 3.2 gm. Nicomedia mint, 3rd officina. Struck
circa AD 295. Laureate head right / Camp gate with four turrets, eleven stone layers, and open
door; SMNΓ. RIC VI 22a; RSC 492a. EF. Very Rare. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

151 Domitius Domitianus, Usurper AD 297-298. Alexandria Follis Æ 26 m. 10.1 gm Obv: IMP CL
DOMITIVS DOMITIANVS [A]VG, laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Γ /
[ALE], Genius standing left, holding patera and cornucopia; to left, eagle standing left, head
right. RIC 20. Domitianus was promoted to emperor in 297 in the context of an uprising that
had broken out in the area of Thebes and quickly spread to lower Egypt. Domitianus minted
coins according to the Hellenistic style, probably to make himself popular with the population of
Alexandria. 
Starting price: 1'200 USD 
Estimate: 1'800 USD

152 Divus Claudius II Gothicus. Died AD 270. Æ Fractional Follis 18 mm. 3.3 gm. Siscia mint.
Struck under Constantine I, AD 317-318. Obv: DIVO CLAVDIO OPTIMO IMP, laureate and
veiled head right. Rev: REQVIES OPTIM-ORVM MERITORVM, Divus Claudius seated left on
curule chair, raising hand and holding scepter; SIS. RIC VII 43 (R3). Constantine asserted that
he was descended from Claudius Gothicus, forming the basis for his claim to have the right to
rule over an undivided empire. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD



153 Constantinus II. (317-340 AD). AE3 17 mm. 1.2 gm. Siscia (Sisak) mint, 330-333 AD. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG, laureate and cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITVS,
two soldiers standing facing one another, spear in outer hand, inner hand on shield resting on
ground; between them two standards. Ex. HSIS. LRBC 771. Rare. Ex Gordon Dickie. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

154 Imitation of Fel Temp Reparatio. c. 4th-5th century. Ae 12 mm. 1.9 gm. Obv: Draped and
diademed bust right. Rev: Solder spearing fallen horseman. Ref: P.V. Hill, Numismatic
Chronicle vol. X 1950, p. 223 plates XIV nos. 9 and 11. Very Rare. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

155 Festival of Isis. Mid 4th century AD. Æ 17mm, 1.0 gm. Alexandria mint, 3rd officina. Obv:
Draped bust of Serapis right, wearing modius Rev: Nilus reclining left, holding reed and
cornucopia; Γ/–//ALE. Alföldi, Festival pl. IV, 35; Vagi 3384. Very Rare The Isis festival was a
major celebration in Rome in the 3rd and 4th centuries, heralding the arrival of the ship of Isis
(navigium Isidis) from Alexandria on 5 March. Besides Isis and Horus, other members of the
Egyptian pantheon appear - Serapis, Anubis, Harpocrates, and Nilus. Such coins or tokens
with imperial busts were first struck by Diocletian at Rome to mark the arrival of the ship, and
the tradition continued through the 4th century; the latest imperial bust to appear is that of
Valentinian II. Alföldi proposes that in the Middle Ages the festival associated with the Isis ship
(also known as carrus navalis) became the car naval or carnival. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

156 Jovian. 363-364 AD. Æ 28 mm. 8.0 gm. Constantinople mint. Obv: D N IOVIAN-VS P F AVG,
pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right Rev: VICTORIA ROMANORVM, Jovian
standing facing, head right, holding vexillum in his right hand, Victory on globe in left; 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

157 Macedon, Philippi. Tiberius. A.D. 14-37. AE 17 mm. 4.5 gm. Obv: TI AVG, bare head right,
Rev: Anepigraphic, two priests plowing right. RPC I 1657; SNG Cop 283 (Mysia, Parium); SNG
France 1450 (Mysia, Parium). 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 75 USD

158 Macedon, Philippi. Pseudo-autonomous issue. temp. Claudius or Nero, circa AD 41-68. Æ 17
mm, 4.3 gm. Obv: VIC AVG, Victory standing left on base, holding wreath and palm frond Rev:
COHOR PRAE PHIL, Three signa. RPC I 1651; SNG ANS 674 (time of Augustus). 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

159 Illyrian Islands. Corcyra. Plautilla (AD 202-205). AE 25 mm. 11.4 gm. NGC XF 4/5 - 5/5. AD
202-211. Obv: ΠΛAVTIΛΛA CЄBACTH, draped bust right. Rev: KOPKYPAI?N, galley with mast
and sail, oarsmen rowing to left; waves below. BMC 693 var. (galley right). Very Rare. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD



160 Thrace. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae 17 mm. 2.7 gm. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Ostrich
advancing right. Varbanov 3833 var. (obv. legend). Rare. 
Starting price: 221 USD 
Estimate: 268 USD

161 Thrace, Byzantium. Time of Marcus Aurelius. 161-180 AD. Æ 23mm 7.2 gm). Obv: BYZAS,
helmeted and bearded head of Byzas right Rev: Horse-headed prow of war galley left, armed
man on prow, holding parazonium and extending hand; waves and dolphin below; HP
monogram behind. Cf. SNG Lewis 1229 (no ethnic on obverse; Z before head); SNG
Copenhagen 508 (same obverse); BMC Thrace pg. 98, 57. Rare. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 75 USD

162 Thrace. Mesembria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. 27 mm. 11.5 gm. Obv: AVT K
M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛIN. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Two Curetes standing outward, heads facing one another, each holding
short sword and shield over head. Varbanov 4186 var. (obv. legend). Rare 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

163 Plautilla, wife of Caracalla. Moesia Inferior, Tomis. AE 26 mm. 9.4 gm. Obv: Draped bust r.
Rev: Artemis r. with bow, with the right arrow on the cross. SNG COP. -. BMC -. AMNG -., Cf.
2943. EF, Choice surfaces and patina. Possibly the finest known. Very Rare. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 400 USD

164 Thrace. Hadrianopolis. Commodus (177-192). Ae. 25 mm. 7.2 gm. Obv: AV K Λ AV
KOMOΔOC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN.
Dionysus riding panther left, holding thyrsus. RPC IV online 10565. AMNG -; BMC -; Lindgren
-; Lindgren III -; SNG Cop. -; SNG Hunter -.Very Rare. EF 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

165 Thrace, Perinthus. Pseudo-autonomous AE 22 6.1 gm. 1st - 2nd century AD Obv: Bust of Zeus
right Rev : Brockage of obverse. Normally, ΠEΡIN-ΘIΩN, Apollo with lyre and laurel branch left
standing. Schönert, Perinthus 157,159; BMC. 2. Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

166 Thrace, Serdica. Caracalla. AD 198-217. Æ 19 mm. 4.1 gm. Obv: AVT KM AVC EV
ANTONINOC, Laureate head right. Rev: CERDWN, Infant Hercules, kneeling right, head left,
strangling two serpents. Varbanov 2096. Rare. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD



167 Macedon. Cassandraea. Geta (Caesar, 198-217). Ae 18 mm. 3.1 gm. Obv: P SEP GETAS
CAE. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Geta right. Rev: COL IVLIA AVG CAS. Head
of Zeus-Ammon right. Varbanov 3369. Choice original green patina. Rare. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

168 Thrace. Hadrianopolis. Caracalla, 198-217. Tetrassarion 28 mm, 11.6 gm. Obv: AYT M AYPH
ANTΩNINOC Laureate head of Caracalla to right. Rev: AΔPIANOΠΟΛITΩN Herakles to right,
bringing down the Keryneian Hind. Jurukova 268. Rare. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 400 USD

169 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. Macrinus. AD 217-218. Æ 27 mm. 12.3 gm. Marcus
Claudius Agrippa, consular legate. Obv: ΑΥ Κ ΟΠΠΕΛ ΣΕ-ΥΗ ΜΑΚΡΙΝΟΣ, Laureate head
right. Rev: t Lorbeerkranz n. r. Rs.: ΥΠ - ΑΓ-ΡΙ-Π, Macrinus driving quadriga right, being
crowned by Nike standing behind him, led by soldier carrying a banner; trophy with captives
above. AMNG I/1, 1713; H&J, Nikopolis 8.23.34.4; Varbanov 3407. Scarce. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD

170 Pontus. Amasia. Severus Alexander. 222-235 AD. Æ 36 mm. 28.1 gm. Dated CY 228 (228/9
AD). Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust right Rev: High altar upon which eagle stands
facing; above, Sol in facing quadriga, holding whip; tree to left of altar. RG 101; cf. SNG
Copenhagen 119; BMC Pontus 39. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

171 Bithynia, Nicaea. Volusian . As Caesar, AD 251. Æ 22 mm. 4.3 gm. Obv: Radiate head right.
Rev: The Three Graces, standing with arms around one another. RG 784; BMC 139; SNG von
Aulock 712; SNG Copenhagen -. Very Rare. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

172 Caesarea Germanica, Bithynia. Pescennius Niger AD 193-194. Ae 16 mm. 1.9 gm. Obv: AVT
K Γ ΠЄC NIΓPOC...], laureate head right. Rev: KAICAPЄIAC ΓЄP, garlanded altar. ref: Helios
5, lot 623; otherwise apparently unpublished in the standard references. The finest of two
known. 
Starting price: 600 USD 
Estimate: 1'000 USD

173 Bithynia. Nicaea. Severus Alexander (222-235). Ae 24 mm. 6.6 gm. Obv: M AVP CEV
AΛEΞANΔPOC AV. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN IΠΠAPXOC.
Hipparchus the astronomer seated on basis left, wearing himation over lower limbs; to left,
globe on small column. RPC online 3183. Very Rare. Hipparchus the Astronomer is depicted
on very few rare issues from Nicaea. Born c. 190 BC, his importance to classical astronomy is
very significant. He is credited with compiling the first star chart, calculating the sizes of the sun
and the moon, the length of the seasons, and applying a trigonometry table before any other
mathematician. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD



174 Bithynia. Nicomedia. Caracalla, 198-217. Tetrassarion Ae, 28 mm, 16.7 gm. Obv:
ANTΩNЄINOC AYΓOYCTOC Laureate head of Caracalla to right. Rev: NIKOMHΔЄΩN ΔIC
NЄΩKOPΩ-N Caracalla, in military attire, standing front, head to left, between two standards,
holding patera in his right hand and scepter with his left. RG p. 547, 240. SNG Leypold -. SNG
von Aulock -. Very rare. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 800 USD

175 Pontus, Sebastopolis, Trajan, 98-117, Ae 22 mm. 12.2 gm. Dated 106/7. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ СΕ ΓΕ ΔΑ, laureate head of Trajan, r. Rev: СΕΒΑСΤΟΠΟΛΙΤωΝ ΕΤΟΥС
ΘΡ, club and lion skin. RPC online 2919, Amandry-Rémy 2-4. Extremely Rare and one of the
finest known. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

176 Troas. Alexandria. Valerian I (AD 253-260). Ae As.22 mm. 6.0 gm. Obv: IMP LIC VALERANVS
A. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG / TROA. Silenus, his right arm
held by nude figure at left, his left arm around the neck of satyr at right, who reaches toward
another satyr, nearly hidden, facing left behind..Bellinger A435. Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

177 Troas. Dardanus. Geta (Caesar, 198-209). Ae 26 mm. 9.9 gm. Obv: Bareheaded, draped and
cuirassed bust right.Rev: Ganymede walking left, head right, holding pedum, being carried
away by Zeus in the form of an eagle. c/m in lower left. SNG von Aulock 1507 var. (obv.
legend); Rare. Ganymede was the son of Tros, founder of Troy. Ganymede was abducted by
Zeus while the young man was tending his flocks on Mt. Ida. and carried to Olympus by an
eagle. He served as the god’s cupbearer in place of Hebe, as well as his eromenos. To
compensate Tros for the loss of his son, Zeus provided him with a pair of horses so swift they
could cross over water. 
Starting price: 753 USD 
Estimate: 818 USD

178 Troas. Ilion . Pseudo-autonomous issue circa AD 138-180. Æ 15 mm. 2.6 gm. Obv: helmeted
bust of Athena right Rev: IΛIEΩN, Aeneas, in military dress, fleeing from Troy, right, carrying
his father Anchises on his shoulder and leading his son Ascanius by the hand. Cf. Bellinger,
Troy. 62, T208; cf. SNG Munich 229. Very Rare. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

179 Troas. Alexandria. Salonina (Augusta, 254-268). Ae 19 mm. 3.6 gm. Obv: AVR CORN
SALONINA. Diademed and draped bust right. Rev: COL A TRO. Grazing horse right; tree to
left. SNG München 146. Bellinger A 463. EF. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD



180 Troas. Assos. Severus Alexander AD 222-235. ΑΥ. ΜΗΤΡΩΝΑΞ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (Au. Metronax,
Strategos) Æ 42 mm. 28.3 gm. Obv: AV K M AV CЄ AΛ[ЄΞ]ANΔPOC, laureate and cuirassed
bust right, with gorgoneion on breastplate. Rev: ЄΠ CTP AV MH-T-PΩNAKTOC ACCIΩN •,
Tyche standing facing, head turned left, wearing kalathos, holding cornucopia on left arm, and
spending from patera over lighted altar to left. Mionnet Suppl. V, p.296, 92; Imhoof-Blumer, F.
"Antike griechische Münzen" in RSN 19 (1913), p.29, 75. RPC 4099. Extremely Rare. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

181 Mysia, Parion. Aemilian, AD.253. AE 21 mm. 4.7 gm. Obv: IMP M AEM AEMILIANVS A,
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: C G H I P, capricorn swimming right,
cornucopiae on back; star between forelegs. SNG France 1517 = Waddington 938. Rare. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

182 Lesbos, Mytilene Crispina, wife of Commodus Bronze circa AD 177-192, Æ 36 mm. 23.2 gm.
Obv: Draped bust r. Dionysos terminal figure on prow countermark in front of chin, Howgego
249. Rev: M [ΤΙΛΗΝΩΝ to l., emperor standing, l., raising r. arm; to r., turreted Tyche of
Mytilene standing, l., crowning emperor, holding Dionysiac herm. RPC Online 386 (This coin). 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 400 USD

183 Ionia. Ephesus. Antoninus Pius (138-161). Ae 36 mm. 24.7 gm. Obv: ΑV Κ Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: ЄΦЄСΙΩΝ / ΔΙС ΝЄΟΚΟΡΩΝ.
Octastyle temple, containing facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RPC IV online
3086; SNG Copenhagen 397. Rare. The temple of Artemis in Ephesus was one of the seven
wonders of the ancient world. Ex Peus auktion 366 October 2000. lot 616. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 400 USD

184 Antoninus Pius Æ34 of Ephesus, Ionia in alliance with Smyrna and Pergamon. AD 138-161. 34
mm. 24.7 gm. Obv: Laureate, draped bust left Rev: Cult statue of Artemis Ephesia facing,
flanked by Smyrnaean Nemesis to left, and Pergamene Asklepios to right. Franke/Nollé,
Homonoia 309; BMC 403. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

185 Lydia, Tralles, under Vedius Pollo. Augustus. 27 BC-AD 14. Æ 24mm. 11.4 gm. Menandros,
son of Parrhasios, magistrate. Obv: Bare head of Augustus right Rev: KAIS A RE WN,
MENANDROU/PARRASIOU in two lines in exergue, octastyle temple façade; in pediment,
eagle standing right; Nikes on acroteria, winged caduceus in right field. RPC I 2633.3; Imhoof-
Blumer, Lydische 23; SNG München -; cf. SNG von Aulock 3278 (Vedius Pollio); BMC -; SNG
Copenhagen 687 corr. (caduceus bound with taenia). Extremely rare. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD



186 Lydia. Tralleis. Claudius (41-54). Ae. 19 mm. 4.1 gm. Obv: TI KΛAY KAI CEBAC. Confronted
busts of Messalina and Claudius. Rev: BRETANNIKOΣ KAIΣAREΩN. Britannicus, togate,
standing left, holding grain ears. RPC 2654. Very Rare. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

187 Lydia, Tralles. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ 35 mm, 26.7 gm. Poplios, grammateus. Obv:
Laureate, draped, and cuirassed bust left Rev: Zeus seated left, holding Nike and scepter.
SNG Munich -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Lindgren III 536. RPC IV.2 2916.4 (this
coin.) The finest of four known examples. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 800 USD

188 Pisidia, Cremna. Tranquillina. AD 238-244, Ae 11. 1.5 gm. Obv: SAB TRANQVIL, bust right.
Rev: COL CRE, Victory standing left. Cremna (vA, Pisidien II, 1443. Very Rare. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

189 Pisidia. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. 33 mm.26.5 gm. Obv: L SEPT SEV PERT
AVG IMP P P R. Laureate head right. Rev: ANTIOCH COL CAES / S R. Founder plowing right
with yoke of oxen. SNG BN 1107; Krzyźanowska obv. die XXXVII. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD

190 Pisidia, Antioch Gordian III, AD 238-244, Ae 34 mm. 26.3 gm. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev: The Emperor on horseback r., about to spear fallen enemy; second
enemy on ground line to left. Krzyzanowska dies XIV/68. SNG France 1214. Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

191 Phrygia. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus ( AD 253-268). Ae. 22 mm. 6.1
gm. Obv: BACIΛΕΩC MIΔΑC. Draped bust of Midas right, wearing Phrygian cap. Rev:
ΠΡVΜΝΕCCEΙΩΝ. Dikaiosyne standing, head to left, holding scales and grain ears. SNG
Aulock 2962. RPA5675. Very Rare. 
Starting price: 400 USD 
Estimate: 600 USD

192 Augustus-Tiberius, 30 BC-37 AD. AR-Drachm, Stratonikea (Caria), 18 mm. 3.2 gm. Obv:
Laureate head right. Rev: [...]enippo[...]; Zeus Panamaros riding right. RPC 2777 var.;
Meadows Stratonikeia in Caria, NC 2002, var. Group 4 B. Extremely Rare. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD

193 Cappadocia. Caesarea-Eusebia. Tiberius (AD 14-37). AR drachm 3.6 gm. NGC AU 4/5 - 4/5.
Obv: Laureate head of Tiberius right Rev: Mt. Argaeus surmounted by figure of Helios standing
left, globe in right hand, scepter in left. Sydenham, Caesarea 42. RPC I, 3620. Will remove
from slab at no charge upon request. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD



194 Cappadocia. Caesarea. Antoninus Pius AD 138-161. Æ 17 mm. 3.2 gm. Obv: Laureate bust
right. Rev: Modius. BMC- Cop - RPC IV 10066. Extremely Rare. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

195 Cilicia, Anazarbus. Domitian. AD 81-96. Æ 21 mm. 5.2 gm. Dated CY 112 (AD 93/4). Obv:
Laureate head of Domitian right. Rev: Draped bust of Domitia left; IB-P (date) across field.
Ziegler 76 (Vs1/Rs3); SNG BN 2019; RPC II 1749. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

196 Cilicia, Pompeiopolis. Gordian III. AD 238-244. Æ 6 Assaria 33 mm 15.8 gm. Dated CY 306
(AD 240/1). Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π, Radiate, draped, and cuirassed
bust of Gordian right. Rev: ΠOMΠHIOΠOΛЄITΩN / Aς ςT, Draped male bust (the astronomer
Aratus) right; date and mark of value before. SNG BN 1250; Ziegler 594. Very Rare. Aratus,
310-240 BC, whose only extant work is Phaenomena, a poem in 1,154 hexameters, consists of
a hymn to Zeus, in which he describes the northern (19–320) and the southern (320–453)
constellations. He refrains from giving an explanation of the planetary movements (454–461),
apparently because of their complicated nature and the difficulty of calculating their conjunction
(an allusion to the great year) . Next (462–558) Aratus describes the circles of the celestial
sphere and then (559–757) deals with the calendar: the hours of the risings and settings of
stars (559–732), the days of the lunar month (733–739), the seasons (740–751), and the
Metonic cycle (752–757). The second part of the poem (758–1154) deals with weather signs
and is an integral part of it even though some ancient commentators give it a separate title
(Prognosis). 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

197 Cilicia. Irenopolis-Neronias. Gordian III, 238-244. Pentassarion Ae, 32 mm, 18.0 gm. CY 192 =
242/3. Obv: AY K M AN[TωNIOC Γ]OPΔIANOC Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian
III to right, seen from behind. Rev: ЄIPHNOΠΟΛЄΙΤΩN BЧP Tyche, veiled, seated left on rock,
holding grain ears and poppy in her right hand; below, river-god swimming left (?); all within
wheel of the twelve signs of the Zodiac. BMC -. Karbach -, cf. 139 = SNG Levante Supplement
390 (same obverse die, but with busts of Helios and Selene within the Zodiac wheel). SNG
Copenhagen -. SNG Levante -. SNG Leypold -. SNG Paris -. SNG PFPS -. SNG von Aulock -.
Apparently unpublished and unique. 
Starting price: 1'000 USD 
Estimate: 1'500 USD

198 Hadrian, 117-138 Ar Didrachm Tarsos (Cilicia) circa AD 117-138, 25 mm. 9.2 gm. Obv:
Laureate head r. Rev: Tyche of the City, turreted and veiled, seated, l., on diphros, holding
palm and cornucopia; at her feet, river-god Kydnos, crowned with sedge, swimming, r. Prieur
759. c/m of Caracalla's bust right. RPC 3259. 
Starting price: 350 USD 
Estimate: 700 USD



199 Cilicia. Selinus-Traianopolis. Maximinus I Thrax AD 235-238. Æ 31 mm. 11.7 gm. Obv: AY K Γ
IO OYH [MAΞIM]EINOC, laureate, draped, and cuirassed bust right Rev: TPAINO [CEΛI]NOY-
[CIΩΝ?] THC IPA (P retrogade below) [ΘE-OY TPAI?] (in pediment), Divus Trajan as Zeus
seated left, holding thunderbolt and scepter, within tetrastyle temple. Cf. Ziegler, Kilikien, 0182;
cf. SLG Duesseldorf 12075. Very Rare. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

200 Phoenicia. Tyre. Aquilia Severa, Augusta, 220-221 & 221-222. Tetrassarion Ae 27 mm. 11.4
gm. Obv: IVL AQVILIA SEVERA AVG Draped bust of Aquilia Severa to right, wearing
stephane. Rev: TYRIORVM Agonistic urn containing palm-branch and inscribed HPAKΛHA /
ΟΛYMΠIA; below, murex shell. BMC 418. Rouver 2404. Rare. Ex Jean-Pierre Righetti, inv. no.
319 (with collector's ticket), ex Classical Numismatic Group E-Auction 427, 22 August 2018,
604 (part of). 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

201 Seleucis & Piera. Antioch. Nero with Poppaea (54-68). Ar Drachm. 16 mm. 3.3 gm. Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Nero right. Rev: ΠΟΠΠΑΙΑ ΝΕΡΟΝΟΣ
ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Draped bust of Poppaea right. RPC I 4187; McAlee 280; Prieur 88. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 450 USD

202 Galba. AD 68-69. Æ As 30mm. 16.4 gm. Antioch mint. Obv: Laureate head right; • behind Rev:
Large S • C within circle within laurel wreath. McAlee 312a; RPC I 4314. Ex 1987 Hirsch sale. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

203 Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian. AD 251-253. BI Tetradrachm 25 mm, 11.0 gm. Struck
AD 251-253. Obv: Radiate, draped, and cuirassed bust right; Rev: Eagle standing facing, head
and tail left, with wings spread, holding wreath in beak; B between legs. McAlee 1187b. EF.
Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD

204 Judaea, Procurators. Porcius Festus. 59-62 CE. Æ Prutah 15 mm. 1.5 gm. Jerusalem mint.
Dated RY 5 of Nero (58/9 CE). Obv: NЄP/ωN within wreath. Rev: Palm frond; L Є (date)
upward to left. Meshorer 345e; Hendin 1351; RPC I 4972. Acts 25,12; After Festus had
conferred with his council, he declared: “You have appealed to Caesar. To Caesar you will go! 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

205 Judaea, Procurators. Pontius Pilate. 26-36 CE. Æ Prutah 15 mm. 1.3 gm. Jerusalem mint.
Dated RY 16 of Tiberius (29/30 CE). Obv: IOYΛIA KAICAPOC, Three bound grain ears. Rev:
TIBERPIOY KAICAPOC Liς, Simpulum. Meshorer 331; Hendin 1341. ex CNG 246 lot 143. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD



206 Judaea, Caesarea Panias Diva Poppaea and Diva Claudia. Died 65 CE and 63 CE,
respectively, circa 65-68, Æ 20 mm. 5.7 gm. Obv: Distyle temple set upon high podium,
containing statue of Diva Poppaea seated l. Rev: Hexastyle temple set upon high podium,
containing statue of Diva Claudia left on basis. Meshorer 354. Hendin 1270. RPC 4846.
Exceptionally well preserved for this rare issue. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

207 Egypt, Alexandria. Augustus. 27 BC-AD 14. Æ Obol – 20 Drachmai 14 mm. 2.0 gm. Fourth(?)
series, struck circa 10-5 BC or 3/2 BC.Obv: Laureate head right, L, M. Rev: ΣΕΒΑΣΤΟΥ, Star
above crescent. Köln 8; Dattari (Savio) 11; RPC I 5021; K&G 2.16; Emmett 16. Very Rare. Ex
M&M Auktion 12, April 2003 lot 454. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

208 Egypt, Alexandria. Agrippina Junior. Augusta, AD 50-59. Æ Diobol 26 mm. 7.8 gm. Dated RY
12 of Claudius (AD 51/2). Obv: Wreathed and draped bust of Agrippina Junior right Rev:
Wreathed and draped bust of Euthenia right; L-IB (date) across field. Köln 109; Dattari (Savio)
178; K&G 13.1; RPC I 5188. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 150 USD

209 Egypt, Alexandria. Otho, 15 January – mid April 69 Hemidrachm, Æ 30 mm. 14.5 gm. Obv:
AYTOK MAPK OΘΩNOΣ KAIΣ ΣEB Laureate head r. Rev: Draped bust of Isis r., crowned with
ears of wheat; in front, LA. RPC 5365. Dattari-Savio Pl. 12, 332. Extremely rare. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

210 Egypt, Alexandria. Hadrian. AD 117-138. Æ Drachm 34mm. 21.0 gm. Dated RY 3 (118/19).
Obv: Laureate bust right, slight drapery. Rev: Emperor, holding scepter and branch, in quadriga
drawn by four elephants; above elephants, Nike left, holding wreath; L Γ (date) in exergue.
Emmett 961 (R4). Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

211 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. ΠΡΟΣΩΠΙΤΗΣ NOMOΣ (Prosopite Nome). Dated RY
11=AD 126/7 Obol Æ 21 mm. 4.9 gm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹΕΒ, laureate head of
Hadrian, right, drapery on left shoulder. Rev: ΠΡΟϹω L ΙΑ (date), bust of young Harsomtous,
right, wearing nemes and hem-hem crown, raising right hand to mouth. RPC III 6398.18;
Dattari-Savio Pl. 309, 6355. Rare. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

212 Egypt, Alexandria. Aelius. Caesar, AD 136-138. BI Tetradrachm 23 mm, 13.3 gm. Struck AD
137. Obv: Bareheaded bust right, slight drapery Rev: Homonoia standing facing, head left,
holding a patera over a lighted and garlanded altar to left, and cradling a cornucopia. Köln
1271; Dattari (Savio) 7989; K&G 34.2; Emmett 1350. 
Starting price: 250 USD 
Estimate: 400 USD



213 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 148-149 (year 12), Ae 36 mm. 22.5
gm. Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Isis Pharia, holding billowing sail and
sistrum, standing r. before the Pharos of Alexandria, which is surmounted by a statue and two
Tritons. Geissen 1608; Dattari-Savio 8575. 
Starting price: 350 USD 
Estimate: 500 USD

214 Egypt. Alexandria. Septimius Severus (193-211). Tetradrachm. 24 mm. 10.4 gm. Dated RY 2
(193/4). Obv: AVT K Λ CEΠT CEOVHPOC ΠEΡT CEB. Laureate head right. Rev: Zeus seated
left on throne, holding thunderbolt and sceptre; LB (date) across field. K&G 49.6; Emmett
2694.2. Very Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD

215 Egypt. Alexandria. Julia Domna, Augusta, 193-217. Tetradrachm 24 mm. 11.8 gm, RY 4 of
Septimius Severus = 195/6. Obv: IOYΛIA ΔOMNA•CЄB Draped bust of Julia Domna to right.
Rev: L Δ Dikaiosyne standing front, head to left, holding scales in her right hand and
cornucopiae in her left. Dattari (Savio) 4019. Emmett 2728. K&G 50.6. Very Rare. 
Starting price: 350 USD 
Estimate: 500 USD

216 Egypt, Alexandria. Aquilia Severa. Augusta, AD 220-221 & 221-222. Tetradrachm 23mm, 13.2
gm. Dated RY 4 of Elagabalus (AD 220/1). Obv: Draped bust right Rev: Homonoia standing
left, right hand raised, holding double cornucopia with left; L Δ (date) to left. Köln 2369; Dattari
(Savio) 4178; K&G 58.3; Emmett 3016.4. Rare. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

217 Egypt. Alexandria. Orbiana (AD 225-227). BI tetradrachm 23 mm. 12.7 gm. NGC VF 4/5 - 3/5.
Dated Regnal Year 6 (AD 226/7). Obv: ΓN CEE PEN CAΛΛ BAP OPBIANH CE, draped bust of
Orbiana right, seen from front, wearing stephane. Rev: Dikaiosyne standing facing, head left,
scales in right hand, cornucopia in left; L S (date) in left field. Emmett 3266. Very Rare. 
Starting price: 300 USD 
Estimate: 600 USD

218 Egypt, Alexandria. Philip I. AD 244-249. Æ Drachm 32 mm. 17.7 gm. Dated RY 6 (AD
248/9).Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: Eagle standing left, head right,
wings closed, holding wreath in beak; palm frond to left, L ς (date) to right. Köln 2753; Dattari
(Savio) 4956; K&G 74.107; Emmett 3522.6 (R4). Very Rare. 
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

219 Egypt, Alexandria. Gallienus. AD 253-268. Potin Tetradrachm 23 mm. 10.1 gm. Dated RY 9
(AD 261/262). Obv: Laureate and cuirassed bust right. Rev: Eagle standing left, wings folded,
holding wreath in beak, palm over shoulder; ЄNATOV (date) upward in left field, L to right. Köln
2908-9; Dattari (Savio) 5286; K&G 90.56; Emmett 3802.9 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD



220 Egypt, Alexandria Claudius II Gothicus, 268-270 Tetradrachm 269-270 (year 2), billon 20mm.,
10.8 gm. Obv: Laureate and cuirassed bust r. Rev. Bust of Hermanubis r., wearing calathus;
behind L B and before, winged caduceus surmounted by palm branch. Geissen 3037. Dattari
5392. 
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

221 Egypt, Alexandria. Vabalathus. Usurper, AD 268-272. Potin Tetradrachm 21 mm. 8.7 gm.
Dated RY 5 (AD 272). Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: Homonoia
standing facing, head left, raising her right hand upward, holding a double cornucopia with her
left; L Є (date) across field. Köln 3064; Dattari (Savio) 5510; K&G 109.2; Emmett 3910.5 (R2).
Ex Peter Lowrek, Harlan J. Berk, CNG. Very Rare. 
Starting price: 700 USD 
Estimate: 1'200 USD

222 Egypt, Alexandria, Aurelian BI Tetradrachm. Year 7, = AD 275-276. Ae 20 mm. 6.8 gm. Obv: A
K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CEB, laureate and cuirassed bust right. Rev: ETOVC, Eagle standing
left, head right, holding wreath in beak and palm on wing; Z in right field. Dattari 5478. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

223 Egypt, Alexandria Aurelian with Vaballathus, 270-275. Reduced Drachm circa 270-271 (year 1
and 4), Æ 23 mm. 8.7 gm. Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust of Aurelian r, facing,
laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vaballathus l. Rev: L A/L Δ (dates) in two
lines within wreath. Geissen 3057. Dattari-Savio Pl. 277, 5429. A very rare denomination and
one of the last bronze drachm issues from Alexandria. Ex CNG sale 53, 2000, 1245. From the
Philip DeVicci Collection. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

224 Egypt, Alexandria. Diocletian. 284-305 AD. BI Tetradrachm 18 mm, 5.9 gm. Dated RY 3 (286/7
AD). Obv: A K G OUA DIOKLHTIANOC CEB, laureate and cuirassed bust right Rev: Tyche
standing left, holding rudder and cornucopiae; KG119.30 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

225 Egypt, Alexandria. Diocletian. 284-305 AD. BI Tetradrachm 18 mm, 6.7 gm. Dated RY 6
(289/290 AD). Obv: A K G OUA DIOKLHTIANOC CEB, laureate and cuirassed bust right Rev:
Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopiae; KG119.30 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

226 Egypt, Alexandria. Diocletian. 284-305 AD. BI Tetradrachm 20 mm. 6.8 gm. Dated year 1
(284/5 AD). Obv: A K G OVAL DIOKLHTIANOC CEB, laureate and cuirassed bust right. Rev:
Elpis advancing left, holding flower and hem; L A (date) across field. Köln 3202; Dattari 5669;
Milne 4750; Emmett 4046. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD



227 Egypt, Alexandria. Maximianus (286-305). BI Tetradrachm 20 mm. 8.1 gm. year 3 (288/9). Obv:
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev: Eagle standing l. on thunderbolt, head r., holding
wreath. Köln 3290; Dattari 6019. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

228 Egypt, Alexandria. Maximianus (286-305). BI Tetradrachm 19 mm. 6.5 gm. year 2 (286/7). Obv:
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev: Elpis standing l., holding flower; star to r., date
across field. Emmett 4114. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

229 Egypt, Alexandria. Maximianus. First reign, AD 286-305. Potin Tetradrachm 19 mm. 7.9 gm.
3rd Officina. Dated RY 7 (AD 291/292). Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev:
Nike advancing right, holding wreath and palm frond; L Z (date) across field, Γ (officina) in
exergue. Köln 3325; Dattari (Savio) 5969; K&G 120.65; Emmett 4147.7. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

230 Egypt, Alexandria. Maximianus. First reign, AD 286-305. Potin Tetradrachm 19 mm. 8.0 gm.
3rd Officina. Dated RY 4 (AD 288/289). Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev:
Eagle facing, head turned right, holding wreath in beak; (date) across field, Emmett 4108. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

231 Egypt, Alexandria. Diocletian. 284-305 AD. BI Tetradrachm 21 mm. 6.1 gm. Dated RY 7
(290/291 AD). Obv: ΔIOKΛHTIANOC CƐB, laureate head right. Rev: Zeus standing left,
holding patera and sceptre; eagle at feet, LZ (date) Dattari 5776; Geissen 3250. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

232 Anastasius, AD 491-518. Æ 20 nummi, 20 mm. 4.4 gm. Constantinople mint. Obv: Diademed
bust right. Rev: K, cross to left. DOC 18; MIBE 31; SB 23. Original emerald green patina. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

233 Vandals. Thrasamund. 496-523. Æ Nummus 12 mm. 1.5 gm. Contemporary Vandalic imitation
of Valentinian III. Carthage mint. Obv: Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev:
Victory standing left, holding wreath and palm. MEC 1, 31-2; BMC Vandals 37-41. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

234 Justinian I, 1 August 527 – 14 November 565 Follis circa 539-540 (year 13), Æ 43 mm. 30.2
gm. Nikomedia mint. Obv: DN IVSTINIANVS P P AVG, Helmeted and cuirassed bust of
Justinian facing, holding globus cruciger and shield, cross in r. field. Rev. Large M, ANNO XII,
cross above, B below, NIK in exergue. DOC 37d. Sear 163. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD



235 Justinian I. 527-565. Æ Follis 38 mm. 22.6 gm. Carthage mint, 6th officina. Dated RY 14
(540/1). Obv: DN IVSTINIANVS P P AVG, Helmeted and cuirassed facing bust, holding globus
cruciger and shield; cross to right. Rev: Large M; cross above, A/N/N/O X/IIII across field;
ς//CAR. DOC 293; MIBE 195; SB 261. Exceptionally well preserved early issue following the
recovery of Carthage for the Roman Empire under general Belisarius in 534. Ex CNG 85, Sept.
2010, lot 1245. 
Starting price: 500 USD 
Estimate: 750 USD

236 Justin II. 565-578. Æ Pentanummium 13 mm. 2.1 gm. Constantinople mint. Struck 569-578.
Obv: Monogram. Rev: Large Є; B to right. DOC 185; MIB 65b; SB 385. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

237 Electrotype. Bruttium, Hipponium. Circa 380-350 BC. Æ 21 mm. 14.4 gm. Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: Eagle standing right on serpent, head lowered; CEI
above. SNG ANS 4449; SNG Morcom 407; HN Italy 2243. Unsigned British Museum
Electrotype of Robert Ready or his sons. Rare. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

238 Electrotype. Aeolis, Myrina. Circa 160-143 BC. AR Tetradrachm 32 mm. 18.7 gm.
Stephanophoric type. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Apollo Grynios standing right,
holding phiale and filleted laurel branch; monogram to left, omphalos and amphora at feet to
right; all within laurel wreath. Sacks Issue 24, obv. die 25; SNG Copenhagen –. Unsigned
British Museum Electrotype by Robert Ready or his sons. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

239 Electrotype. Phoenicia, Sidon Æ 22. Dated LN = 62/1 BC. 22 mm. 7.9 gm. Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: Europa seated to front on bull left, holding inflated veil, LN (date) in field,
ΣΙΔΩΝΙΩΝ below. SNG Copenhagen 225. Unsigned British Museum electrotype by Robert
Ready or his sons. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

240 Electrotype. Judaea, Hasmoneans. Alexander Jannaeus. 103-76 BCE. Æ Prutah 15 mm. 2.6
gm. Obv: Aramaic legend around star of eight rays. Rev: Greek legend around anchor within
circle. Meshorer L3; Hendin 1152a. Unsigned British Museum Electrotype of Robert Ready or
his sons. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

241 Electrotype. Augustus. 27 BC-AD 14. AR Cistophorus 27 mm. 12.4 gm. Ephesus mint. Struck
28 BC. Obv: Laureate head right. Rev: Pax standing left, holding caduceus; to right, serpent
arising from cista mystica; all within laurel wreath. RIC I 476; Sutherland Group I; RPC I 2203;
RSC 218. Unsigned British Museum Electrotype by Robert Ready or his sons. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD



242 "Paduan" after Giovanni Cavino. 1500-1570. Tiberius. Æ "Sestertius" Ae 33 mm. 15.2 gm.
Obv: TI CAESAR AVGVSTI F IMPERATOR, Bare head left, with slight beard. Rev: Altar of
Lugdunum. ROME T AVG below. Klawans pg. 27, 2; Lawrence 5. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

243 Agrippina Senior. Died AD 33. “Sestertius” 34 mm. 23.6 gm. Paduan type. Later cast after
Giovanni da Cavino, 1500-1570. Obv: Draped bust right. Rev: Carpentum drawn left by two
mules, the cover supported by standing figures at the corners, and with ornamented side; six
spokes in wheel. Johnson & Martini 1648; Klawans 2. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

244 Nero. AD 54-68. Æ “Sestertius” 35 mm. 21.5 gm. Paduan type, after Giovanni da Cavino,
1500-1570. Obv: Laureate bust right, slight drapery on shoulder. Rev: Roma seated left,
holding Nike. Klawans 10. 
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

245 Electrotype. Titus. AD 79-81. Æ Sestertius 33 mm. 36.7 gm. “Judaea Capta” commemorative.
Rome mint. Struck AD 80-81. Obv: IMP T CAES VESP AVG PM TRP PP COS VIII, Laureate
head left. Rev: IVD CAP, palm tree; to right, mourning Jewess seated on pile of arms; to left,
mourning Jew standing left, hands bound, arms on ground before him. RIC II 148 ( plate 94
#148 for original ). Unsigned British Museum Electrotype by Robert Ready or his sons. 
Starting price: 200 USD 
Estimate: 400 USD

246 Electrotype. Ionia, Ephesus. Valerian I. 253-260 AD. Æ 27 mm. 9.3 gm. Obv: Laureate, draped
and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: Artemis standing right, drawing arrow from
quiver and holding bow; tree behind, hound standing before. BMC Ionia pg. 103, 366 var.; SNG
von Aulock 7886. ex, Mabbott Collection lot 1517 of June 1969. Unsigned British Museum
Electrotype by Robert Ready or his sons. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

247 Electrotype. Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-705.
Fals Ae, 25 mm. 3.2 gm. 'Standing Caliph' type, Iliya Filastin (Jerusalem), AH 74-80 / AD
693/4-699/700. Obv: Caliph standing facing, bearded and with his wavy hair flowing over his
shoulders, placing his right hand on his sword and with whip hanging from his right hip; around,
'Muhammad rasul Allah' (Muhammad is the messenger of God' in Kufic). Rev: Large and
cursive m in center; to left, 'Iliya' in Kufic; to right, 'Filastin' in Kufic; above, crescent; in exergue,
pellet. DOCAB 92 var. (differing controls). Goodwin, Khalili Collection, p. 99, 27 and, idem,
Standing Caliph Coinage, Iliya Filastin, Type I. I. Schulze, The Standing Caliph Coins of
Jerusalem, 327. SICA I, 730. var. (differing controls). Unsigned British Museum Electrotype by
Robert Ready or his sons. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD



248 Electrotype. Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-705.
Fals Ae, 20 mm. 3.6 gm. 'Standing Caliph' type, Iliya Filastin (Jerusalem), AH 74-80 / AD
693/4-699/700. Obv: Caliph standing facing, bearded and with his wavy hair flowing over his
shoulders, placing his right hand on his sword and with whip hanging from his right hip; around,
'Muhammad rasul Allah' (Muhammad is the messenger of God' in Kufic). Rev: Large and
cursive m in center; to left, 'Iliya' in Kufic; to right, 'Filastin' in Kufic; above, crescent; in exergue,
pellet. DOCAB 92 var. (differing controls). Goodwin, Khalili Collection, p. 99, 27 and, idem,
Standing Caliph Coinage, Iliya Filastin, Type I. I. Schulze, The Standing Caliph Coins of
Jerusalem, 327. SICA I, 730. var. (differing controls). Unsigned British Museum Electrotype by
Robert Ready or his sons. 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

249 Ptolemaic Kings of Egypt. Lot of four bronze late issues, including Ptolemy X and Cleopatra
VII.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

250 Ptolemaic Kings of Egypt. Lot of four bronze late issues, including Ptolemy IX and Cleopatra
VII.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

251 Ptolemaic Kings of Egypt. Lot of four bronze late issues, including Ptolemy IX and Cleopatra
VII.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

252 Ptolemaic Kings of Egypt. Lot of four bronze late issues, including Ptolemy IX and Cleopatra
VII.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

253 Ptolemaic Kings of Egypt. Lot of four bronze late issues, including Ptolemy X and Cleopatra
VII.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

254 Ptolemaic Kings of Egypt. Lot of five bronze late issues, including Ptolemy II, III and X. 
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD



255 Lot of 3 Widows mites 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

256 Lot of 3 Widows mites 
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD


